



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 301/2023/CPL

PROCESSO Nº	17.896/2022-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	124/2022-CPL/PMM - (Reautuado do Pregão Eletrônico (SRP) Nº 080/2022-CPL/PMM)
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
UASG Nº	927495

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio do **Fundo Municipal de Saúde - SMS**, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por sua secretária Srª Mônica Borchart Nicolau Silva, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 036.413.189-63, residente e domiciliada nesta cidade de Marabá-PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **03.687.304/0001-67**, com sede estabelecida na Rua Pedro Marinho, nº 1750, bairro Cidade Nova, Marabá/PA, CEP: 68.501-710, fone: (94) 3324-3410 / (94) 3323-0355, e-mail: gameleiracomercio@hotmail.com, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representado neste ato pelo Sr. Tiago Severino Franco Junior, empresário, portador do CPF Nº 853.848.016-20 e do RG nº M-7.323.581 SSP/MG, residente e domiciliado à Rua das Castanheiras, nº 1461, bairro Novo Horizonte, na cidade de Marabá/PA, vencedor dos respectivos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA

CNPJ sob nº 03.687.304/0001-67

VALOR TOTAL: R\$ 573.364,92 (Quinhentos e setenta e três mil, trezentos e sessenta e quatro reais e noventa e dois centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
3	AÇÚCAR CRISTAL 2KG. Especificação: açúcar tipo cristal, embalagem saco plástica transparente, resistente, atóxica, contendo 02kg.e acondicionado em fardo plástico de no máximo 30kg. validade não inferior a 180 dias. Marca: Itajá Fabricante: Jalles Machado Modelo / Versão: Pct c/2 kg	11610	PACOTE	R\$ 7,92	R\$ 91.951,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO ITEM 04
7	ÁGUA DE COCO. Especificação: água de coco integral. natural. 100% água de coco, esterilizada/pasteurizada,	12600	UNIDADE	R\$ 2,74	R\$ 34.524,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO ITEM 08



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	sem adição de açúcar. sem conservantes. baixo sódio, embalagem com no mínimo 200ml. Marca: du coco Fabricante: du coco Modelo / Versão: Unidade c/200ml					
15	ARROZ BRANCO TIPO 1. Especificação: arroz polido tipo 1 qualidade, grãos inteiros e soltos após o cozimento com rendimento de no mínimo 2 vezes a mais do peso antes da cocção, com coloração branca isento de sujidades e matérias estranhas acondicionado em saco plástico em embalagem de 5kg, integra sem abertura contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Marca: Santa fé Fabricante: Cerealista Santa fé Modelo / Versão: Pct de 5kg	4977	PACOTE	R\$ 21,38	R\$ 106.408,26	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO ITEM 16
20	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM. Especificação: azeite de oliva extra virgem com acidez menor que 0,5%, prensado a frio, fabricado a partir de matéria prima de qualidade, apresentando cor, aroma e características comuns ao produto, em embalagem de vidro âmbar ou verde, frasco com no mínimo 500ml, contendo nome e endereço do fabricante, lote, informação nutricional, data de fabricação e de validade. sem glúten. envasado na origem. não é permitida a presença de outros óleos na sua composição. Marca: Serrata Fabricante: Manuel Serra Modelo / Versão: Frasco c/500ml	5802	FRASCO	R\$ 22,97	R\$ 133.271,94	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO ITEM 21



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



69	LEITE CONDENSADO tradicional. Especificação: leite condensado - tipo tradicional. composição: leite integral, açúcar e lactose, não contém glúten. embalagem com no mínimo 395gr. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais. Marca: Italac Fabricante: Goiasminas Modelo / Versão: Unidade 395g	9450	UNIDADE	R\$ 6,78	R\$ 64.071,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO ITEM 70
74	LEITE EM PÓ INTEGRAL - pacote. Especificação: leite em pó desnatado, sem açúcar, reduzido em gordura com menos que 0,5% de gorduras totais, cor amarelo claro, cheiro e sabor próprio, ingredientes: leite desnatado, carbonato de cálcio, fosfato de cálcio e vitaminas (a e d). embalagem de polietileno atóxica, termosoldada, com peso líquido de no mínimo 400g, acondicionado em fardo de papelão e peso líquido de no máximo 10kg. validade não inferior a 180 dias. Marca: LASERENISSIMA Fabricante: LEITESOL IND. E COMERCIO S A Modelo / Versão: UND 400GRS	9954	PACOTE	R\$ 14,38	R\$ 143.138,52	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO ITEM 75

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados da sua primeira publicação;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 124/2022-CPL/PMM - REAUTUADO DO 80/2022**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;



- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
 - 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
 - 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
 - 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
 - 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as condições relativas àquelas condições;
 - 10 A **Secretaria Municipal de Saúde – SMS/FMS** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
 - 11 Ficam designados para representar a **SMS/FMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, as servidoras:
Apolliany Cristine da Silva Capucho – Coordenador I
Edinusia Dias da Silva – Coordenadora de Licitação e Compras
Viviane Ferreira da Silva – Coordenador II.
 - 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da **Secretaria Municipal de Saúde - SMS/FMS**, oriundos do **Erário Municipal e Federal**, com uso de Dotação Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
 - 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 124/2022-CPL/PMM - REAUTUADO DO 80/2022**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
 - 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
 - 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde - SMS/FMS**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.
- 15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.
- 16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



- 17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

**MONICA
 BORCHART
 NICOLAU:036
 41318963**

Assinado de forma
 digital por MONICA
 BORCHART
 NICOLAU:03641318963
 Dados: 2023.05.29
 17:41:56 -03'00'

Secretaria Municipal de Saúde – SMS/FMS
COMPROMITENTE

**GAMELEIRA COM E
 SERVICOS
 LTDA:03687304000167**

Assinado de forma digital por
 GAMELEIRA COM E SERVICOS
 LTDA:03687304000167
 Dados: 2023.05.29 17:04:57 -03'00'

**GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA
 CNPJ sob nº 03.687.304/0001-67
 COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 302/2023/CPL

PROCESSO Nº	17.896/2022-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	124/2022-CPL/PMM - (Reautuado do Pregão Eletrônico (SRP) Nº 080/2022-CPL/PMM)
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
UASG Nº	927495

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio do **Fundo Municipal de Saúde - SMS**, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por sua secretária Srª Mônica Borchart Nicolau Silva, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 036.413.189-63, residente e domiciliada nesta cidade de Marabá-PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 06.029.507/0001-54, com sede estabelecida na Rua Jose Ribeiro Neves, S/N, QD 33, LT. 09, Conjunto Vale do Itacaiunas, nº 840, Bairro: Cidade Nova, Marabá/PA, CEP 68.501-533, fone (94) 99161-0295 / (94) 3324-3463, e-mail: crsalimento@hotmail.com, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado pelo Sr. Paulo Roberto Teixeira, empresário, portador no CPF nº 132.078.062-87 e do RG nº 3495619 SSP/PA, residente e domiciliado a Rua 06, S/N, QD 33 LT 08B, Bairro: Vale do Itacaiunas, na cidade de Marabá/PA, vencedor dos respectivos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ sob nº 06.029.507/0001-54

VALOR TOTAL: R\$ 219.245,52 (Duzentos e dezenove mil, duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
9	ALECRIM PACOTE C/ 100G. Especificação: "alecrim, desidratado 100% alecrim. Marca: Mil Sabor Fabricante: Mil Sabor Modelo / Versão: -	240	PACOTE	R\$ 5,00	R\$ 1.200,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
10	AMEIXA EM CALDA. Especificação: "ameixa em calda, composição básica: ameixa, água e açúcar, característica(s) adicional(is): produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor, unidade de fornecimento: embalagem com no mínimo 400g."	3696	LATA	R\$ 17,00	R\$ 62.832,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	Marca: Olé Fabricante: Olé Modelo / Versão: -					
13	ANILINAS LIQUIDAS DIVERSAS CORES. Especificação: anilina líquida - corante alimentício nas cores: vermelha, verde, amarela, azul, fraco com no mínimo 10ml Marca: Dr.Oetker Fabricante: Dr.Oetker Modelo / Versão: -	60	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 300,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
19	AZEITE DE DENDÊ FRASCO COM 500ML. Especificação: azeite de dendê, ingredientes básicos: oleína de palma, unidade de fornecimento: garrafa com 500ml, características adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Marca: Mariza Fabricante: Mariza Modelo / Versão: -	588	FRASCO	R\$ 12,50	R\$ 7.350,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
29	CANELA EM PAU, pct. c/100gr. Marca: Mil Sabor Fabricante: Mil Sabor Modelo / Versão: -	840	PACOTE	R\$ 6,00	R\$ 5.040,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
43	ERVA DOCE PACOTE COM 100GR. Especificação: erva doce: produto de primeira qualidade deverá apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante, sem traços brancos ou mofo. embalagem plástica atóxica, intacta, contendo informações sobre o produto, informações nutricionais e prazo de validade. embalagem 100g" Marca: Mil Sabor Fabricante: Mil Sabor Modelo / Versão: -	600	PACOTE	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
50	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PACOTE COM 1KG. Especificação: "farinha de trigo, tipo: 01, aplicação: para uso em panificação, característica(s) adicional(is): sem fermento, produto próprio para consumo humano e em conformidade com legislação	912	PACOTE	R\$ 6,76	R\$ 6.165,12	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	em vigor, unidade de fornecimento: embalagem com 1kg." Marca: Trigolino Fabricante: Trigolino Modelo / Versão: -					
51	FARINHA LÁCTEA PRÉ COZIDA. Especificação: farinha láctea enriquecida com vitaminas e ferro, lata com no mínimo 210 g. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade de produto. validade mínima de 11 meses a contar da data de entrega. Marca: Nestlé Fabricante: Nestlé Modelo / Versão: -	2400	LATA	R\$ 8,50	R\$ 20.400,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
55	FERMENTO EM PÓ, TIPO BIOLÓGICO caixa com 66 sachês de 10gr. Especificação: " fermento, tipo: biológico, seco, aplicação: para panificação, aspecto físico: pó, fermento biológico desidratado (<i>saccharomyces cerevisiae</i>) e emulsificante monoestearato de sorbitana. alérgicos: pode conter trigo, centeio, cevada e aveia. contém glúten. embalagem - caixa com 66 sachês de 10g" Marca: Saf Fabricante: Saf Modelo / Versão: -	36	CAIXA	R\$ 138,00	R\$ 4.968,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
71	LEITE DE COCO, GARRAFA COM 1 LITRO. Especificação: leite de coco - composição: leite de coco, água e conservadores, características adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor, unidade de fornecimento: embalagem com 1000ml. Marca: Fredão Fabricante: Fredão Modelo / Versão: -	1320	GARRAFA	R\$ 8,95	R\$ 11.814,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



79	MACARRÃO INTEGRAL. Especificação: tipo parafuso, contendo farinha de trigo especial, com ovos, sêmola de trigo e glúten, betacaroteno. não deverá apresentar sujidade, bolor, manchas, ou fragilidade à pressão dos dedos. teor de umidade máxima de 13%. embalagem primária: sacos 470 3,96 1.861,20 de polietileno transparente, atóxico, com tabela de composição nutricional. unidade: embalagem: com no mínimo 500g. Marca: Urbano Fabricante: Urbano Modelo / Versão: -	480	PACOTE	R\$ 6,99	R\$ 3.355,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
81	MANJERICÃO , pacote com 100g. Especificação: manjeriço desidratado, para uso culinário, acondicionada em embalagem primária de polietileno, contendo nesta 100g de peso líquido do produto. deve constar na embalagem informações conforme legislação vigente. " Marca: Sabor Mil Fabricante: Sabor Mil Modelo / Versão: -	1008	PACOTE	R\$ 3,40	R\$ 3.427,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
86	MACARRÃO TIPO CONCHA , para sopa, pacote com 500gr. Especificação: macarrão, tipo: concha, para sopa. composição: sêmola de trigo e ovos, característica(s) adicional(is): produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor, unidade de fornecimento: embalagem com 500g. Marca: Trigolino Fabricante: Trigolino Modelo / Versão: -	960	PACOTE	R\$ 4,50	R\$ 4.320,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
101	ÓLEO DE SOJA 900ml. Especificação: óleo de soja composição: óleo de soja, antioxidante, ácido cítrico, característica(s) adicional(is): produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor, e suas condições deverão estar	6120	FRASCO	R\$ 9,10	R\$ 55.692,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	de acordo com nta-50 (decreto 12.486 de 20/10/78). embalagem plástica de 900 ml. Marca: Concordia Fabricante: Concordia Modelo / Versão: -					
110	SEMENTE DE CHIA - pacote com 100gr. Especificação: "semente de chia - acondicionada em embalagem plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 100 gramas, isento de qualquer substância estranha ou nociva" Marca: Codilar Fabricante: Codilar Modelo / Versão: -	360	PACOTE	R\$ 7,70	R\$ 2.772,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
113	SOJA EM GRÃO pacote c/1kg. Especificação: "soja em grãos limpos acond. em saco plástico, transparente, isenta de sujidades e parasitas. pct/1.000gr." Marca: NatuQualy Fabricante: NatuQualy Modelo / Versão: -	972	PACOTE	R\$ 18,00	R\$ 17.496,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 112
120	TEMPERO TIPO "SAZON" PARA LEGUMES, CARNE, FRANGO E FEIJÃO. pacote com 12 sachês Especificação: tempero tipo "sazon" para legumes, frango, carne e feijão - ingredientes: sal, cúrcuma*, salsa*, cebola*, alho*, pimenta-do-reino*, gordura vegetal, condimentos preparados de alho e de cebola e realçadores de sabor glutamato monossódico, inosinato dissódico e guanilato dissódico. pacote com 12 sachês de 60g Marca: Arisco Fabricante: Arisco Modelo / Versão: -	720	PACOTE	R\$ 4,50	R\$ 3.240,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
123	TRIGO PARA KIBE , pacote com 500gr. Especificação: trigo para kibe - em pacote de polietileno atóxico, transparente, resistente, termossoldado, com capacidade para 500 gramas. instruções contidas no rótulo: informação nutricional,	1080	PACOTE	R\$ 6,00	R\$ 6.480,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	número do lote, data de fabricação e validade. validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega. Marca: Pinduca Fabricante: Pinduca Modelo / Versão: -					
--	--	--	--	--	--	--

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados da sua primeira publicação;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 124/2022-CPL/PMM - REAUTUADO DO 80/2022**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 **A Secretaria Municipal de Saúde – SMS/FMS é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;**
- 11 Ficam designados para representar a **SMS/FMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, as servidoras:
Apolliany Cristine da Silva Capucho – Coordenador I
Edinusia Dias da Silva – Coordenadora de Licitação e Compras
Viviane Ferreira da Silva – Coordenador II.
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da **Secretaria Municipal de Saúde - SMS/FMS**, oriundos do **Erário Municipal e Federal**, com uso de Dotação Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 124/2022-CPL/PMM - REAUTUADO DO 80/2022**, pela Lei Federal Nº



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



- 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde - SMS/FMS**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.
- 15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.
- 16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.
- 17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MONICA
 BORCHART
 NICOLAU:036
 41318963

Assinado de forma
 digital por MONICA
 BORCHART
 NICOLAU:03641318963
 Dados: 2023.05.29
 17:41:22 -03'00'

Secretaria Municipal de Saúde – SMS/FMS
COMPROMITENTE

CRS COMERCIO E
 SERVICOS
 LTDA:06029507000154

Assinado de forma digital por
 CRS COMERCIO E SERVICOS
 LTDA:06029507000154
 Dados: 2023.05.24 11:54:58
 -03'00'

CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA
 CNPJ sob nº 06.029.507/0001-54
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 303/2023/CPL

PROCESSO Nº	17.896/2022-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	124/2022-CPL/PMM - (Reautuado do Pregão Eletrônico (SRP) Nº 080/2022-CPL/PMM)
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
UASG Nº	927495

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio do **Fundo Municipal de Saúde - SMS**, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por sua secretária Srª Mônica Borchart Nicolau Silva, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 036.413.189-63, residente e domiciliada nesta cidade de Marabá-PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **12.283.935/0001-01**, com sede estabelecida na Rua Barão do Rio Branco S/N, Loja A e B, bairro: Velha Marabá, Marabá/PA, CEP: 68.500-330, fone: (94) 3321-1060 / 99129-1558, e-mail: herenio@herenio.uol.com / nortecosmeticosmaraba@uol.com.br / ivana@herenio.com, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representada neste ato pela Sra. Ivana Maria Herenio dos Santos, brasileira, empresária, portadora do CPF Nº 880.676.022-04 e do RG Nº 2272539 SSP/PA, residente e domiciliada na Rua Sérvulo Brito, nº 275, Fundos, Bairro: Cidade Nova, na cidade de Marabá/PA, vencedora dos respectivos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA

CNPJ sob nº 12.283.935/0001-01

VALOR TOTAL: R\$ 562.143,60 (Quinhentos e sessenta e dois mil, cento e quarenta e três reais e sessenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
2	AÇAFRÃO - 100G. Especificação: Embalagem com 100g em pó. Marca: MARIZA Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda Modelo / Versão: 100g	1224	PACOTE	R\$ 4,62	R\$ 5.654,88	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
11	AMEIXA PRETA SEM CAROÇO. Especificação: ameixa preta, sem caroço - especificação: ameixa, seca, sem caroço, frutos de tamanho médio, uniformes, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica, com no mínimo 250g	480	LATA	R\$ 15,63	R\$ 7.502,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	de peso líquido. Isenta de fungos ou parasitas, livre de umidade e de fragmentos estranhos. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro no ministério da agricultura. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto. Marca: MARIZA Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda Modelo / Versão: sem caroço					
22	AZEITONA VERDE EM CONSERVA. Especificação: azeitonas verdes - conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. vidros com no mínimo 500gr. Marca: MARIZA Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda Modelo / Versão: VERDE EM CONSERVA	2184	FRASCO	R\$ 11,90	R\$ 25.989,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
34	COLORAU MOÍDO EM PÓ PACOTE COM 1KG. Especificação: colorau moído em pó pacote com 1kg.embalado em saco plástico resistente com data não inferior a 180 dias. Marca: MARIZA Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda Modelo / Versão: moído	480	PACOTE	R\$ 8,91	R\$ 4.276,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



35	COMINHO EM PÓ, PCT. C/30GR. Especificação: cominho em pó. pacote com 30 g.com data de validade não inferior a 180 dias. Marca: MARIZA Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda Modelo / Versão: em pó	1080	PACOTE	R\$ 2,40	R\$ 2.592,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
37	CHOCOLATE GRANULADO. Especificação: "chocolate - ao leite, tipo granulado, preparado com cacau, açúcar, leite, licor de cacau., manteiga de cacau e outras substancias, embalado em saco de 100g" Marca: dona jura Fabricante: cacau foods do brasil alimentos ltda Modelo / Versão: granulado	360	PACOTE	R\$ 5,39	R\$ 1.940,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
38	CHOCOLATE EM PÓ COM 50% CACAU. Especificação: chocolate em pó: chocolate em pó 50% de cacau. ingredientes: cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizante. não contém glúten. embalagem com no mínimo 200gr. Marca: decora Fabricante: cacau foods do brasil alimentos ltda Modelo / Versão: 50%	3870	PACOTE	R\$ 8,39	R\$ 32.469,30	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO ITEM 39
39	CHOCOLATE EM PÓ COM 50% CACAU. Especificação: chocolate em pó: chocolate em pó 50% de cacau. ingredientes: cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizante. não contém glúten. embalagem com no mínimo 200gr. Marca: decora Fabricante: cacau foods do brasil alimentos ltda Modelo / Versão: 50%	1290	PACOTE	R\$ 8,39	R\$ 10.823,10	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 38
40	CREME DE LEITE. Especificação: creme de leite - embalado em lata e/ou caixa com no mínimo 300 gr., limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações	11400	CAIXA	R\$ 3,51	R\$ 40.014,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	nutricionais, número do lote, quantidade do produto. atender as exigências do ministério da agricultura e dipoa, conforme portaria 369 de 04/09/1997 e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega Marca: italac Fabricante: goiasminas ind de laticínios Ltda Modelo / Versão: creme					
42	DOCE DE LEITE. Especificação: "doce de leite cremoso ou em pasta. embalado em latas ou potes plásticos, limpas, isentas de ferrugem, não amassadas, não estufadas, resistentes. ingredientes leite/açúcar/glicose e bicabornato de sódio. o produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem com no mínimo 400 g" Marca: italac Fabricante: goiasminas ind de laticínios Ltda Modelo / Versão: leite	3864	LATA	R\$ 11,48	R\$ 44.358,72	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
45	ESSÊNCIA DE BAUNILHA frasco com 10ml. Marca: MARIZA Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda Modelo / Versão: baunilha	288	FRASCO	R\$ 2,49	R\$ 717,12	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
48	FARINHA DE ROSCA CPT C/200GR. Especificação: "farinha de rosca, a base de pão de trigo, aplicação culinária em geral, seca, fina, ligeiramente torrada, de cor amarelada, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com peso líquido de 200g" Marca: MARIZA Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda Modelo / Versão: rosca	600	PACOTE	R\$ 2,89	R\$ 1.734,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



52	FEIJÃO PRETO PACOTE DE 1KG. Especificação: feijão classe preto, novo, tipo 1, grupo 1 não torrado. não poderá apresentar grãos disformes e ou torrados, coloração dos grãos com nuances diferentes (grãos partidos ou pedras), bolor, mofo, caruncho, rendimento inadequado. embalagem: intacta, acondicionadas em pacotes de polietileno transparente contendo 1kg de peso líquido. fabricação: máximo de 30 dias. validade: mínimo de 06 meses. Marca: boca cheia Fabricante: boca cheia com e transporte de alimentos Ltda Modelo / Versão: feijão	6480	PACOTE	R\$ 6,98	R\$ 45.230,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
53	FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA, PACOTE DE 1KG. Especificação: "feijão tipo 1 carioca, classe cores livre de casca, pedras, grãos quebrados e estragados, bolor e caruncho ou outro qualquer objeto/ alimentos que não seja feijão. data de empacotamento não superior a 15 dias na data de entrega valor nutricional aprox. (por porção de 100g): prot. - 22% ca - 85mg fosfor. - 245mg vit. a, vit. b1, vit. b2. produto seco, sem unidade, não refrigerado" pacote com 1kg. Marca: boca cheia Fabricante: boca cheia com e transporte de alimentos Ltda Modelo / Versão: carioquinha	8100	PACOTE	R\$ 7,54	R\$ 61.074,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO ITEM 54
54	FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA, PACOTE DE 1KG. Especificação: "feijão tipo 1 carioca, classe cores livre de casca, pedras, grãos quebrados e estragados, bolor e caruncho ou outro qualquer objeto/ alimentos que não seja feijão. data de empacotamento não superior a 15 dias na data de	2700	PACOTE	R\$ 7,54	R\$ 20.358,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 53



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	entrega valor nutricional aprox. (por porção de 100g): prot. - 22% ca - 85mg fosfor. - 245mg vit. a, vit. b1, vit. b2. produto seco, sem unidade, não refrigerado" pacote com 1kg. Marca: boca cheia Fabricante: boca cheia com e transporte de alimentos ltda Modelo / Versão: carioquinha					
58	FLOCOS DE ARROZ PARA PREPARO DE CUSCUZ - pacote com 500gr. Especificação: "flocos de arroz -tipo farinha de arroz flocada, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. prazo de validade: mínimo de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Unidade de compra: emb. 500g." Marca: rainha Fabricante: rainha ind e com de alimentos ltda Modelo / Versão: arroz	2880	PACOTE	R\$ 2,59	R\$ 7.459,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
60	FUBÁ DE MILHO , pacote c/500gr. Especificação: "fubá de milho - simples, do grão de milho moído, de cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico - embalagem de 500gr." Marca: MARIZA Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda Modelo / Versão: milho	840	PACOTE	R\$ 2,01	R\$ 1.688,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
64	GRÃO DE BICO. Especificação: "grão de bico características: constituído de grãos inteiros e são, isento	240	QUILO	R\$ 16,04	R\$ 3.849,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	de sujidades, parasitas e larvas, classificação: de primeira, novo embalagem: acondicionado em saco de polietileno, com val. mínima de 04 meses a contar da data da entrega peso: produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela anvisa teor de umidade: com umidade máxima de 15% por peso unidade de compra: pacote com no mínimo 500 g. Marca: mariza Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda Modelo / Versão: bico					
68	KETCHUP TRADICIONAL , frasco com 300gr. Especificação: "ketchup, composição básica: tomate, sal, açúcar, vinagre e conservantes, característica(s) adicional(is): produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor, unidade de fornecimento: embalagem com 300g." Marca: MARIZA Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda Modelo / Versão: tradicional	1008	FRASCO	R\$ 7,99	R\$ 8.053,92	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
76	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE . Especificação: "macarrão - características técnicas: tipo espagete, contendo farinha de trigo especial, com ovos, sêmola de trigo e glúten, betacaroteno. não deverá apresentar sujidade, bolor, manchas, ou fragilidade à pressão dos dedos. teor de umidade máxima de 13%. embalagem primária: sacos 470 3,96 1.861,20 de polietileno transparente, atóxico, com tabela de composição nutricional. unidade: embalagem com no mínimo 500gr. Marca: rícosa Fabricante: Ocrim S/A Produtos Alimentícios Modelo / Versão: espagete	3720	PACOTE	R\$ 3,35	R\$ 12.462,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



78	MACARRÃO PARAFUSO PCT C/500G. Especificação: tipo parafuso, contendo farinha de trigo especial, com ovos, sêmola de trigo e glúten, betacaroteno. não deverá apresentar sujidade, bolor, manchas, ou fragilidade à pressão dos dedos. teor de umidade máxima de 13%. embalagem primária: sacos 470 3,96 1.861,20 de polietileno transparente, atóxico, com tabela de composição nutricional. unidade: embalagem: 500g." Marca: rícosa Fabricante: OC Modelo / Versão: parafuso	4200	PACOTE	R\$ 5,01	R\$ 21.042,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
87	MILHO EM FLOCOS, FLOCÃO PARA CUSCUZ, pacote com 500g. Especificação: milho em flocos, flocão para cuscuz, flocos grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. pt 500gr. Marca: rainha Fabricante: rainha ind e com de alimentos ltda Modelo / Versão: flocos	3120	PACOTE	R\$ 2,03	R\$ 6.333,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
89	MILHO VERDE EM CONSERVA - lata. Especificação: milho verde enlatado - obtido de cereais sãos, livres de parasitos, terras e outras sujidades, não poderá ter grãos mofados, escuros. a lata não deve estar amassada, enferrujada. o produto deverá ter validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. embalagem com no mínimo 170gr de peso drenado. Marca: fugini Fabricante: fugini alimentos ltda Modelo / Versão: conserva	10320	LATA	R\$ 3,28	R\$ 33.849,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



94	MOLHO DE PIMENTA frasco 150ml. Especificação: molho de pimenta acondicionado em embalagem primária tipo frasco de polietileno, contendo nesta 150ml (unidade) de volume líquido do produto, e em embalagem secundária de papelão (caixa) ou de polietileno, ambas, próprias para alimentos. deve constar na embalagem informações conforme legislação vigente." Marca: MARIZA Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda Modelo / Versão: pimenta	600	GARRAFA	R\$ 2,30	R\$ 1.380,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
105	POLVILHO DOCE , pct. c/500gr. Especificação: polvilho doce, embalagem de 500 gramas ingredientes: fécula de mandioca. deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos, não poderá estar úmido, fermentado ou rançoso, não contendo glúten, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno ou polietileno leitoso, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote. Marca: matuto Fabricante: amafil Modelo / Versão: doce	1680	PACOTE	R\$ 4,59	R\$ 7.711,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
108	SAL MOÍDO E IODADO branco com 1kg Especificação: sal - características técnicas: refinado, iodado. embalagem primária: sacos de polietileno, transparente, atóxico. umidade máxima de 0,2%. unidade: 1kg Marca: master Fabricante: master alimentos Ltda Modelo / Versão: moído	1392	QUILO	R\$ 1,34	R\$ 1.865,28	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



111	SEMENTE DE LINHAÇA - pacote com 100gr. Especificação: semente de linhaça dourada - acondicionada em embalagem plástica, resistente, bem vedada, contendo no mínimo 100 gramas, isento de qualquer substância estranha ou nociva Marca: MARIZA Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda Modelo / Versão: linhaça	360	PACOTE	R\$ 4,20	R\$ 1.512,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
112	SOJA EM GRÃO pacote c/1kg. Especificação: "soja em grãos limpos acond. em saco plástico, transparente, isenta de sujidades e parasitas. pct/1.000gr." Marca: MARIZA Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda Modelo / Versão: grão	2916	PACOTE	R\$ 18,90	R\$ 55.112,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO ITEM 113
116	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA , frasco com 500ml. Especificação: suco concentrado sabor goiaba. suco concentrado líquido de fruta, (contendo polpa de frutas, com conservantes (benzoato de sódio) e acidulante (ácido cítrico), aroma natural da fruta, para diluição em água, sem açúcar. com validade de 6 (seis) meses à 1 (um) ano. (não serão aceitos o suco com gosto de fruta passada) em embalagem com no mínimo 500ml. sabor goiaba. rendimento mínimo de 02 litros Marca: maaguary Fabricante: industrias alimenticias maguary ltda Modelo / Versão: goiaba	3888	FRASCO	R\$ 6,30	R\$ 24.494,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
117	SUCO CONCENTRADO, SABOR MANGA. Especificação: suco concentrado sabor manga. suco concentrado líquido de fruta, (contendo polpa de frutas, com conservantes (benzoato de sódio) e acidulante (ácido cítrico),	3888	FRASCO	R\$ 6,30	R\$ 24.494,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	aroma natural da fruta, para diluição em água, sem açúcar. com validade de 6 (seis) meses à 1 (um) ano. (não serão aceitos o suco com gosto de fruta passada) em embalagem com no mínimo 500ml, sabor manga, rendimento mínimo de 02 litros Marca: maguary Fabricante: industrias alimenticias maguary ltda Modelo / Versão: manga					
118	SUCO CONCENTRADO, SABOR UVA - frasco. Especificação: suco concentrado sabor uva. suco concentrado líquido de fruta, (contendo polpa de frutas, com conservantes (benzoato de sódio) e acidulante (ácido cítrico), aroma natural da fruta, para diluição em água, sem açúcar. com validade de 6 (seis) meses à 1 (um) ano. (não serão aceitos o suco com gosto de fruta passada) em embalagem com no mínimo 500ml. sabor uva. rendimento mínimo de 02 litros Marca: maguary Fabricante: industrias alimenticias maguary ltda Modelo / Versão: uva	3888	FRASCO	R\$ 7,70	R\$ 29.937,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
121	TEMPERO COMPLETO sal, alho, cebola, condimentos e sem pimenta - 1kl. Especificação: tempero completo constituído de sal, alho, cebola, condimentos e sem pimenta, embalagem pote plástico c/ 1000g de peso líquido, acondicionado em caixa de papelão com no máximo 20kg. validade mínima de 120 dias a contar da data de entrega Marca: MARIZA Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda Modelo / Versão: completo	1344	UNIDADE	R\$ 9,67	R\$ 12.996,48	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



124	VINAGRE DE MAÇÃ - embalagem com 500ml Especificação: vinagre, tipo: de maçã, composição: resultante da fermentação acética de maçã, acidez entre 4% e 6%, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, característica(s) adicional(is): produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor, unidade de fornecimento: embalagem com 500ml." Marca: MARIZA Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda Modelo / Versão: maçã	840	FRASCO	R\$ 3,77	R\$ 3.166,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
------------	--	-----	--------	----------	--------------	---

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados da sua primeira publicação;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 124/2022-CPL/PMM - REAUTUADO DO 80/2022**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 **A Secretaria Municipal de Saúde – SMS/FMS é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;**
- 11 Ficam designados para representar a **SMS/FMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com



acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, as servidoras:

Apolliany Cristine da Silva Capucho – Coordenador I

Edinusia Dias da Silva – Coordenadora de Licitação e Compras

Viviane Ferreira da Silva – Coordenador II.

- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da **Secretaria Municipal de Saúde - SMS/FMS**, oriundos do **Erário Municipal e Federal**, com uso de Dotação Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 124/2022-CPL/PMM - REAUTUADO DO 80/2022**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde - SMS/FMS**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

- 16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.
- 17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MONICA BORCHART
 Assinado de forma digital por MONICA BORCHART
 NICOLAU:03641318963
 641318963
 Dados: 2023.05.29 17:42:12 -03'00'

Secretaria Municipal de Saúde – SMS/FMS
COMPROMITENTE

HERENIO DOS SANTOS
 Assinado de forma digital por HERENIO DOS SANTOS
 COMERCIO E IMPORTACAO
 EIRELI:12283935000101
 EIRELI:12283935000101
 Dados: 2023.05.22 11:52:04 -03'00'

HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA
 CNPJ sob nº 12.283.935/0001-01
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 304/2023/CPL

PROCESSO Nº	17.896/2022-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	124/2022-CPL/PMM - (Reautuado do Pregão Eletrônico (SRP) Nº 080/2022-CPL/PMM)
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
UASG Nº	927495

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio do **Fundo Municipal de Saúde - SMS**, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por sua secretária Srª Mônica Borchart Nicolau Silva, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 036.413.189-63, residente e domiciliada nesta cidade de Marabá-PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **31.552.803/0001-82**, com sede estabelecida na com sede na Rua Vinte e Sete de Março, nº 237, Sala 01, bairro Velha Marabá, Marabá/PA, CEP 68.500-340, fone (94) 98402-7495 / (94) 99279-2509 / 98402-7495, e-mail: jrcomercial.contratos@gmail.com, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado pelo Sr. Dimas Souza Da Silva Júnior, empresário, portador do CPF nº 904.786.492-15 e do RG nº 5365431 PC/PA, residente e domiciliado à Rua Vinte e Sete de Março, nº 237 Fundos, bairro Velha Marabá, na cidade de Marabá-PA, vencedor dos respectivos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA

CNPJ sob nº 31.552.803/0001-82

VALOR TOTAL: R\$ 402.921,58 (Quatrocentos e dois mil, novecentos e vinte e um reais e cinquenta e oito centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
4	AÇÚCAR CRISTAL 2KG. Especificação: açúcar tipo cristal, embalagem saco plástica transparente, resistente, atóxica, contendo 02kg.e acondicionado em fardo plástico de no máximo 30kg. validade não inferior a 180 dias. Marca: Itajá Fabricante: Jalles Machado Modelo / Versão: Pct c/2 kg	3870	PACOTE	R\$ 8,25	R\$ 31.927,50	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 03
16	ARROZ BRANCO TIPO 1. Especificação: arroz polido tipo 1 qualidade, grãos inteiros e soltos após o cozimento com rendimento de no mínimo 2 vezes a mais do peso antes da cocção, com coloração branca isento de sujidades e matérias	1659	PACOTE	R\$ 22,50	R\$ 37.327,50	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 15



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	estranhas acondicionado em saco plástico em embalagem de 5kg, integra sem abertura contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Marca: Santa fé Fabricante: Cerealista Santa fé Modelo / Versão: Pct de 5kg					
21	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM. Especificação: azeite de oliva extra virgem com acidez menor que 0,5%, prensado a frio, fabricado a partir de matéria prima de qualidade, apresentando cor, aroma e características comuns ao produto, em embalagem de vidro âmbar ou verde, frasco com no mínimo 500ml, contendo nome e endereço do fabricante, lote, informação nutricional, data de fabricação e de validade. sem glúten. envasado na origem. não é permitida a presença de outros óleos na sua composição. Marca: Serrata Fabricante: Manuel Serra Modelo / Versão: Frasco c/500ml	1934	FRASCO	R\$ 23,45	R\$ 45.352,30	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 20
24	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA. Especificação: biscoito - tipo maria deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação. são rejeitados os biscoitos ou bolachas mal cozidas, queimadas de caracteres organolépticos anormais. não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito - até 10% de biscoitos quebrados). embalagem: saco de polietileno atóxico, dupla embalagem, transparente, resistente, lacrado, contendo peso líquido de no mínimo 340g. fabricação: máximo de 60 dias validade: mínimo de 12 meses. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais Marca: Trigolino Fabricante: Ocrim Modelo / Versão: Pct c/345g	8520	PACOTE	R\$ 4,98	R\$ 42.429,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



46	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO. Especificação: extrato de tomate concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em embalagem de com no mínimo 350gr. Marca: Dez Fabricante: Dez alimentos Modelo / Versão: Embalagem	7800	EMBALAGE M	R\$ 3,98	R\$ 31.044,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
47	FARINHA DE MANDIOCA, BRANCA, FINA, PACOTE COM 1KG. Especificação: "farinha de mandioca, tipo fina embaladas em pacotes de 01 quilo. torrada, seca, fina, tipo 1, em embalagem de 1kg" Marca: Dona dê Fabricante: Nfj Modelo / Versão: Pct c/1kg	6180	PACOTE	R\$ 6,24	R\$ 38.563,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
49	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PACOTE COM 1 KG. Especificação: "farinha de trigo, tipo: 01, aplicação: para uso em panificação, característica(s) adicional(is): com fermento, produto próprio para consumo humano e em conformidade com legislação em vigor, unidade de fornecimento: embalagem com 1kg." Marca: Mirella Fabricante: Ocrim Modelo / Versão: Pct c/1kg	1176	PACOTE	R\$ 8,30	R\$ 9.760,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
70	LEITE CONDENSADO tradicional. Especificação: leite condensado - tipo tradicional. composição: leite integral, açúcar e lactose, não contém glúten. embalagem com no mínimo 395gr. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais. Marca: Italc Fabricante: Goiasminas Modelo / Versão: Unidade 395g	3150	UNIDADE	R\$ 6,89	R\$ 21.703,50	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 69
75	LEITE EM PÓ INTEGRAL - pacote. Especificação: leite em pó desnatado, sem açúcar, reduzido em gordura com menos que 0,5% de gorduras totais, cor amarelo claro, cheiro e sabor próprio, ingredientes: leite desnatado, carbonato de cálcio, fosfato de cálcio e vitaminas (a e d). embalagem de polietileno	3318	PACOTE	R\$ 14,61	R\$ 48.475,98	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 74



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	atóxica, termosoldada, com peso líquido de no mínimo 400g, acondicionado em fardo de papelão e peso líquido de no máximo 10kg. validade não inferior a 180 dias. Marca: LASERENISSIMA Fabricante: LEITESOL IND. E COMERCIO S A Modelo / Versão: UND 400GRS					
85	MASSA PARA LASANHA , pacote com 500gr. Especificação: massa para lasanha, composição básica: farinha de trigo, ovos, sal, açúcar e água, característica(s) adicional(is): produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor, unidade de fornecimento: embalagem com 500g. Marca: Fortaleza Fabricante: M Dias Branco Modelo / Versão: Pct c/500g	840	PACOTE	R\$ 6,50	R\$ 5.460,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
88	MILHO PARA CANJICA pacote com 500gr. Especificação: milho para canjica branco tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. pct de 500 gr. Marca: Rainha Fabricante: Rainha alimentos Modelo / Versão: Pct c/500g	1980	PACOTE	R\$ 4,72	R\$ 9.345,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
91	MISTURA PARA BOLO SABORES DIVERSOS Especificação: mistura para bolo "sabores chocolate, coco, baunilha, laranja, festa, cenoura - contendo aroma natural de laranja. com rendimento de 20 porções de 60 g. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade de produto. validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega" embalagem com no mínimo 400gr. Marca: Apti Fabricante: Apti Modelo / Versão: Pct c/400g	7776	PACOTE	R\$ 4,45	R\$ 34.603,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
109	SARDINHA EM ÓLEO . Especificação: sardinha em óleo conservante comestível, inteiro, sardinha em lata - embalagem com no mínimo 125g, conservada em óleo- com	2580	LATA	R\$ 5,24	R\$ 13.519,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade mínima de 12 meses. deverá conter registro ministério competente, (embalagens em perfeitas condições: sem machucões e/ou ferrugem). Marca: 88 Fabricante: Gomes da Costa Modelo / Versão: Lata 125g					
114	SUCO DE ACEROLA CONCENTRADO Especificação: suco concentrado sabor acerola. Suco concentrado líquido de fruta, (contendo polpa de frutas, com conservantes (benzoato de sódio) e acidulante (ácido cítrico), aroma natural da fruta, para diluição em água, sem açúcar. Com validade de 6 (seis) meses à 1 (um) ano. (não serão aceitos o suco com gosto de fruta passada) em embalagem 500ml. Rendimento mínimo de 02 litros Marca: Pindorama Fabricante: Cooperativa Pindorama Modelo / Versão: Frasco 500ml	3600	FRASCO	R\$ 4,77	R\$ 17.172,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
115	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU - 500ml. Especificação: suco concentrado sabor caju. suco concentrado líquido de fruta, (contendo polpa de frutas, com conservantes (benzoato de sódio) e acidulante (ácido cítrico), aroma natural da fruta, para diluição em água, sem açúcar. com validade de 6 (seis) meses à 1 (um) ano. (não serão aceitos o suco com gosto de fruta passada) em embalagem com no mínimo 500ml. sabor goiaba. rendimento mínimo de 02 litros Marca: Pindorama Fabricante: Cooperativa Pindorama Modelo / Versão: Frasco 500ml	3600	FRASCO	R\$ 2,86	R\$ 10.296,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
122	TORRADA INTEGRAL , pacote com 140gr Especificação: torrada integral - com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte, açúcar invertido, polidextrose, amido fécula de mandioca, emulsofocantes: lecitina de soja e estearoil lactilato de cálcio, espessante: carboximetilcelulose sódica e melhoradores de farinha: ácido ascórbico. pacote com aprox.140g. Marca: Fortaleza	600	PACOTE	R\$ 4,45	R\$ 2.670,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	Fabricante: M Dias Branco Modelo / Versão: Pct c/142g					
125	VINAGRE DE ÁLCOOL , frasco c/500ml. Especificação: vinagre: ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool, procedente principalmente de matérias agrícolas. padronizadas, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. com acidez entre 4,0% e 4,15%. embalagem plástica garrafa pet sem corantes sem essências sem adição de açúcares e com volume de 500ml. Marca: filguera Fabricante: raimundo da fonte Modelo / Versão: Frasco c/500ml	1740	FRASCO	R\$ 1,88	R\$ 3.271,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados da sua primeira publicação;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 124/2022-CPL/PMM - REAUTUADO DO 80/2022**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 **A Secretaria Municipal de Saúde – SMS/FMS é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;**



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



- 11 Ficam designados para representar a **SMS/FMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, as servidoras:
Apolliany Cristine da Silva Capucho – Coordenador I
Edinusia Dias da Silva – Coordenadora de Licitação e Compras
Viviane Ferreira da Silva – Coordenador II.
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da **Secretaria Municipal de Saúde - SMS/FMS**, oriundos do **Erário Municipal e Federal**, com uso de Dotação Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 124/2022-CPL/PMM - REAUTUADO DO 80/2022**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde - SMS/FMS**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.
- 15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.
- 16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.
- 17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MONICA BORCHART
NICOLAU:03641318963
 Assinado de forma digital por MONICA BORCHART
 NICOLAU:03641318963
 Dados: 2023.05.29 17:40:47 -03'00'

Secretaria Municipal de Saúde – SMS/FMS
COMPROMITENTE

JR COM E REPRES COMERCIAIS
LTDA:31552803000182
 Assinado de forma digital por JR COM E REPRES COMERCIAIS
 LTDA:31552803000182
 Dados: 2023.05.23 10:54:12 -03'00'

JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA
 CNPJ sob nº 31.552.803/0001-82
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 305/2023/CPL

PROCESSO Nº	17.896/2022-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	124/2022-CPL/PMM - (Reautuado do Pregão Eletrônico (SRP) Nº 080/2022-CPL/PMM)
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
UASG Nº	927495

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio do **Fundo Municipal de Saúde - SMS**, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por sua secretária Srª Mônica Borchart Nicolau Silva, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 036.413.189-63, residente e domiciliada nesta cidade de Marabá-PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº **35.334.877/0001-01**, com sede estabelecida na Rua Calixto Yache, nº 58, letra B, Bairro: Novo Horizonte, Marabá/PA, CEP: 68.502-140, fone: (94) 981410668 / 99180-4710, e-mail: mash.comercio@yahoo.com / roney3m@yahoo.com.br, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representada neste ato pelo Sr. Leonardo Araújo da Silva Heilmann, empresário, portador do CPF Nº 002.432.492-25, RG Nº 1100244159 MD/DF, residente e domiciliado à Rua das Castanheiras, nº 1047, bairro Novo Horizonte, na cidade de Marabá/PA, vencedor dos respectivos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI
CNPJ sob nº 35.334.877/0001-01

VALOR TOTAL: R\$ 121.666,56 (Cento e vinte um mil, seiscentos e sessenta e seis e cinquenta e seis centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
1	ABACAXI EM CALDA. Especificação: "abacaxi em calda, composição básica: abacaxi, água e açúcar, característica(s) adicional(is): produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor, unidade de fornecimento: embalagem com no mínimo 400gr. Marca: MARIZA / MARIZA FOOD Fabricante: MARIZA / MARIZA FOODS Modelo / Versão: calda	1080	LATA	R\$ 12,13	R\$ 13.100,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



14	ARROZ INTEGRAL CLASSE LONGO TIPO 1, PACOTE COM 1KG. Especificação: especificações: arroz integral longo, fino, tipo 1 integral o produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). embalagem deve está intacta, acondicionada em pacotes de 1kg, em polietileno, transparente, atóxica. prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Marca: REALENGO / REALENGO Fabricante: REALENGO / REALENGO Modelo / Versão: 1kg	1920	PACOTE	R\$ 5,69	R\$ 10.924,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
17	ATUM RALADO EM CONSERVA. Especificação: "atum em conserva: sólido, enlatado, conservado em óleo comestível, primeira qualidade, embalagem com no mínimo 170gr, com tampa abre fácil, sabor natural." Marca: ROBINSON CRUSOE / RO Fabricante: ROBINSON CRUSOE / ROBINSON CRUSOE Modelo / Versão: 170gr	1080	LATA	R\$ 6,52	R\$ 7.041,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
65	GOIABADA com 300gr. Especificação: goiabada, tipo: de corte, característica(s) adicional(is): produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor, unidade de fornecimento: embalagem plástica com no mínimo 300g. Marca: VAL / VAL ALIMENTOS Fabricante: VAL / VAL ALIMENTOS Modelo / Versão: goiabada	3600	EMBALAGE M	R\$ 3,19	R\$ 11.484,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
99	ÓLEO DE GIRASSOL 900ml. Especificação: óleo refinado tradicional de girassol 900ml.validade superior a 180 dias e sem amassados. Marca: SINHA / CARAMURU ALI Fabricante: SINHA / CARAMURU ALIMENTOS S.A. Modelo / Versão: girassol	4680	FRASCO	R\$ 11,53	R\$ 53.960,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
119	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ - frasco. Especificação: suco concentrado sabor maracujá. suco concentrado líquido de fruta, (contendo polpa de frutas, com	3888	FRASCO	R\$ 6,47	R\$ 25.155,36	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



conservantes (benzoato de sódio) e acidulante (ácido cítrico), aroma natural da fruta, para diluição em água, sem açúcar. com validade de 6 (seis) meses à 1 (um) ano. (não serão aceitos o suco com gosto de fruta passada) em embalagem com no mínimo 500ml. sabor maracujá. rendimento mínimo de 02 litros. Marca: DA FRUTA / BRITVIC P Fabricante: DA FRUTA / BRITVIC PLC Modelo / Versão: maracuja					
---	--	--	--	--	--

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados da sua primeira publicação;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 124/2022-CPL/PMM - REAUTUADO DO 80/2022**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 **A Secretaria Municipal de Saúde – SMS/FMS é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;**
- 11 Ficam designados para representar a **SMS/FMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, as servidoras:
Apolliany Cristine da Silva Capucho – Coordenador I
Edinusia Dias da Silva – Coordenadora de Licitação e Compras
Viviane Ferreira da Silva – Coordenador II.
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da **Secretaria Municipal de Saúde - SMS/FMS**, oriundos do **Erário Municipal e Federal**, com uso de Dotação



Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;

- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 124/2022-CPL/PMM - REAUTUADO DO 80/2022**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde - SMS/FMS**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

- 16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.
- 17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MONICA
 BORCHART
 NICOLAU:036413189
 63
 641318963

Assinado de forma
 digital por MONICA
 BORCHART
 NICOLAU:036413189
 63
 Dados: 2023.05.29
 17:41:07 -03'00'

Secretaria Municipal de Saúde – SMS/FMS
COMPROMITENTE

MASH REPRESENTANTES
 COMERCIAIS E AGENTES
 DO
 COMER:35334877000101

Assinado de forma digital por
 MASH REPRESENTANTES
 COMERCIAIS E AGENTES DO
 COMER:35334877000101
 Dados: 2023.05.22 16:03:56
 -03'00'

MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E
 AGENTES DO COMERCIO DE
 MERCADORIAS EIRELI
 CNPJ sob nº 35.334.877/0001-01
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 306/2023/CPL

PROCESSO Nº	17.896/2022-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	124/2022-CPL/PMM - (Reautuado do Pregão Eletrônico (SRP) Nº 080/2022-CPL/PMM)
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
UASG Nº	927495

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio do **Fundo Municipal de Saúde - SMS**, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por sua secretária Srª Mônica Borchart Nicolau Silva, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 036.413.189-63, residente e domiciliada nesta cidade de Marabá-PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **36.557.168/0001-40**, com sede estabelecida na Avenida Dois Mil, nº 04 loja 01, bairro: Belo Horizonte, Marabá/PA, CEP: 68.503-240, fone: (94) 98176-1699 / 99149-8433, e-mail: eliezer_bairo86@hotmail.com, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representada neste ato pelo Sr. Eliezer Souza da Silva, empresário, portador do CPF Nº 854.579.492-49, RG Nº 5112230 PC/PA, residente e domiciliado à Rua Dois Mil, Bairro: Belo Horizonte, na cidade de Marabá/PA, vencedor dos respectivos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ sob nº 36.557.168/0001-40

VALOR TOTAL: R\$ 174.115,40 (Cento e setenta e quatro mil, cento e quinze reais e quarenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
8	ÁGUA DE COCO. Especificação: água de coco integral. natural. 100% água de coco, esterilizada/pasteurizada, sem adição de açúcar. sem conservantes. baixo sódio, embalagem com no mínimo 200ml. Marca: du coco Fabricante: du coco Modelo / Versão: Unidade c/200ml	4200	UNIDADE	R\$ 2,85	R\$ 11.970,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 07



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



27	CALDO DE CARNE, CAIXA COM 06 TABLETES. Especificação: embalagem com 06 unidades cx. com no mínimo 57g validade mínima de 180 dias, a contar da data da entrega. Marca: Apti Fabricante: Apti Modelo / Versão: CX c/6 tabletes	2400	CAIXA	R\$ 1,90	R\$ 4.560,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
28	CALDO DE GALINHA, CAIXA COM 06 TABLETES. Especificação: embalagem com 06 unidades cx. com no mínimo 57g Marca: Apti Fabricante: Apti Modelo / Versão: CX c/6 tabletes	2400	CAIXA	R\$ 1,96	R\$ 4.704,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
30	CANELA EM PÓ , pacote com 100gr. Marca: SABRINA Fabricante: PRODUTOS SABRINA Modelo / Versão: PCT 100GRS	364	PACOTE	R\$ 6,20	R\$ 2.256,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
32	CASTANHA DO PARÁ TORRADA e descascada. Especificação: castanha-do-Pará torrada, descascada, inteiras, embalagem a vácuo plástica transparente, com pacote com no mínimo 500g. Marca: CASTANHEIRA Fabricante: CASTANHEIRA Modelo / Versão: PCT 500GRS	48	PACOTE	R\$ 43,00	R\$ 2.064,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
33	COCO RALADO SECO sem açúcar 100g Marca: Coquil Fabricante: Coquil Modelo / Versão: Pct /100g	3840	PACOTE	R\$ 3,81	R\$ 14.630,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
36	CRAVO DA ÍNDIA, PACOTE COM 100GR. Especificação: cravo da índia, pacote com 100gr. embalada em saco plástico transparente, com validade não inferior a 180 dias a partir da data da entrega. Marca: SABRINA Fabricante: PRODUTOS SABRINA Modelo / Versão: PCT 100GRS	720	PACOTE	R\$ 10,44	R\$ 7.516,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



41	CREME TIPO CHANTILLY 1KG. Especificação: creme tipo chantilly - água, gordura vegetal, interestificada, açúcar, sal, estabilizantes, xarope de sorbitol, caseinato de sódio e hidroxipropilcelulose, emulsificantes estearoil lactato de sódio, mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja (agrobacterium tumefaciens e/ou bacillus thuringiensis e/oustreptomyces viridochromogenes), aromatizantes e corante beta caroteno. caixa de 1kg. alérgicos: contém derivados de soja e derivados de leite. não contém glúten Marca: Amélia Fabricante: Vigor Modelo / Versão: UND 1KG	120	CAIXA	R\$ 19,98	R\$ 2.397,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
44	ERVILHAS EM CONSERVA. Especificação: ervilhas em conserva - em embalagem com no mínimo de 170 gramas drenado. validade mínima de 11 meses a contar da data de entrega. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade de produto. Marca: fugni Fabricante: fugni Modelo / Versão: Embalagem 170g	7200	EMBALAGEM	R\$ 2,78	R\$ 20.016,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
57	FIGO EM CALDAS. Especificação: "figo em calda - doce de fruta em calda - sabor de figo verde, composto e obtido de frutas inteiras, sem sementes, caroços e cascas, preparado com frutas sãs e limpas, isento de sujidades, parasitase larvas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem aromatizantes e sabor artificiais" pote com no mínimo 400gr, drenado. Marca: Néctar Fabricante: Néctar Ind. e	960	LATA	R\$ 15,44	R\$ 14.822,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	Comer. de Prod. Alimentícios Ltda Modelo / Versão: Lata c/400g					
59	FOLHA DE LOURO CAMPESTRE , pacote com 20gr. Especificação: folhas de louro, aspecto físico: folha desidratada, apresentação: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor, unidade de fornecimento: embalagem com 20g. Marca: SABRINA Fabricante: PRODUTOS SABRINA Modelo / Versão: UND 20GRS	2460	PACOTE	R\$ 3,78	R\$ 9.298,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
62	GELATINA EM PÓ, CAIXA COM 85G . Especificação: "gelatina, aspecto físico: pó, sabor: diversos, característica(s) adicional(is): produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor, unidade de fornecimento: caixa com 85g." Marca: Apti Fabricante: Apti Modelo / Versão: UND	5280	CAIXA	R\$ 1,84	R\$ 9.715,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
63	GELATINA EM PÓ SEM SABOR . Especificação: "gelatina em pó sem sabor: incolor, acondicionada em sacos plásticos resistentes. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. embalagem com 2 unidades de 45g" Marca: Apti Fabricante: Apti Modelo / Versão: UND	660	UNIDADE	R\$ 2,89	R\$ 1.907,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
67	INFUSÃO DE CHÁS - SABORES DIVERSOS . Especificação: chá sabores: erva-cidreira, erva doce, camomila, canela com maçã, canela, hortelã, aspecto físico: erva no sachê. característica(s) adicional(is): produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor, unidade de fornecimento: caixa com 10 sachês.	2760	CAIXA	R\$ 2,90	R\$ 8.004,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 66



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	Marca: Leão Fabricante: Leão Modelo / Versão: CX C/ 10 SACHES					
83	MARGARINA LIGHT a base de água, óleos vegetais - pote com 500gr. Especificação: "margarina light, á base de água, óleos vegetais líquidos e hidrogenados, sal (1,8%), leite em pó desnatado, aroma: idêntico ao natural de manteiga e natural de margarina vitamina a estabilizante: mono e diglicerídeos e ésteres de poliglicerol, conservador sorbato de potássio, acidulante ácido cítrico, antioxidante edta e beta-caroteno. (pote com 500g)" Marca: QUALY Fabricante: SADIA Modelo / Versão: UND	120	POTE	R\$ 14,64	R\$ 1.756,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
93	MOLHO DE ALHO sem pimenta - frasco com 900ml. Especificação: molho de alho composto de extrato de alho, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em embalagem em frasco com 900 ml, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente, limpo. deve constar na embalagem informações conforme legislação vigente. " Marca: TALENTOS Fabricante: MARIZA Modelo / Versão: UND	1128	FRASCO	R\$ 5,88	R\$ 6.632,64	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
95	MOLHO SHOYU - embalagem c/500ml. Especificação: molho de soja, tipo shoyo composição básica: feijão, soja, açúcar, milho torrado, sal, trigo em grãos, arroz, e conservantes, característica(s) adicional(is): produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor, unidade de fornecimento: embalagem com 500ml. Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA ALIMENTOS	1800	FRASCO	R\$ 5,38	R\$ 9.684,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	Modelo / Versão: UND					
96	MOLHO INGLÊS 150ml. Especificação: molho inglês, composição básica: vinagre, água, molho de soja, sal, extrato de tomate, pimenta vermelha e conservantes, característica(s) adicional(is): produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor, unidade de fornecimento: embalagem com 150ml." Marca: FRUTASUL Fabricante: MARIZA Modelo / Versão: UND	1320	FRASCO	R\$ 2,65	R\$ 3.498,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
97	MOLHO DE MOSTARDA , embalagem com 200gr. Especificação: molho de mostarda, composição básica: vinagre, água, mostarda, amido, corante natural e conservador benzoato de sódio, unidade de fornecimento: embalagem com 200g sem gluten. Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA ALIMENTOS Modelo / Versão: UND	1020	FRASCO	R\$ 6,24	R\$ 6.364,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
102	PALMITO DE AÇAÍ pré-cozido. Especificação: palmito de açaí, tipo: conserva, composição básica: palmito de açaí, água, sal e acidulantes, característica(s) adicional(is): isento de glúten, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor, unidade de fornecimento: embalagem com no mínimo 300gr. Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA ALIMENTOS Modelo / Versão: UND	600	POTE	R\$ 15,39	R\$ 9.234,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
103	PÊSSEGO EM CALDA COM 450GR. validade superior a 180 dias. Especificação: "pêssego em calda, composição básica: pêssego, água e açúcar, características adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a	1104	LATA	R\$ 12,84	R\$ 14.175,36	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	legislação em vigor, unidade de fornecimento: embalagem com 450g." Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA ALIMENTOS Modelo / Versão: UND					
104	PIMENTA DO REINO EM PÓ , pct. 100gr. Especificação: pimenta do reino preta em pó - especiaria utilizada na condimentação de alimentos - descrição: fruto maduro seco, piper nigrum, diâmetro de 0,75-1- - aspecto: pó - cor: creme claro - - odor: característico - - características físico-químicas: - - óleos voláteis: 1,5% no mínimo - - umidade: 12 % no máximo - - cinzas totais: 5% no máximo - - extrato volátil em cloreto de metileno: 30% no máximo - - granulometria: 80% tamiz uss - - o produto deve ser embalado em embalagens de 100g, apresentar validade mínima de 12 meses . Marca: SABRINA Fabricante: PRODUTOS SABRINA Modelo / Versão: PCT 100 GRS	360	PACOTE	R\$ 3,78	R\$ 1.360,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
106	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA . embalagem de 250gramas. Especificação: proteína de soja, embalagem de 250 gramas miúda clara, de boa qualidade, sem a presença de mofos ou bolores e sujidades. não contendo glúten. com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote Marca: NATUQUALY Fabricante: MARIZA Modelo / Versão: UND	1440	PACOTE	R\$ 5,24	R\$ 7.545,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados da sua primeira publicação;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 124/2022-CPL/PMM - REAUTUADO DO 80/2022**;



- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as condições relativas àquelas condições;
- 10 **A Secretaria Municipal de Saúde – SMS/FMS é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;**
- 11 Ficam designados para representar a **SMS/FMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, as servidoras:
Apolliany Cristine da Silva Capucho – Coordenador I
Edinusia Dias da Silva – Coordenadora de Licitação e Compras
Viviane Ferreira da Silva – Coordenador II.
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da **Secretaria Municipal de Saúde - SMS/FMS**, oriundos do **Erário Municipal e Federal**, com uso de Dotação Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 124/2022-CPL/PMM - REAUTUADO DO 80/2022**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde - SMS/FMS**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 99142-2847. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

- 16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.
- 17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MONICA BORCHART NICOLAU:03641318963
 Assinado de forma digital por MONICA BORCHART NICOLAU:03641318963
 Dados: 2023.05.29 17:41:38 -03'00'

Secretaria Municipal de Saúde – SMS/FMS
COMPROMITENTE

R B C COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS:365571680001408000140
 Assinado de forma digital por R B C COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS:365571680001408000140
 Dados: 2023.05.22 18:50:18 -03'00'

R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE
 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA
 CNPJ sob nº 36.557.168/0001-40
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

Pregão/Concorrência Eletrônica

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Ata de Formação do Cadastro de Reserva**Data de abertura:** 25/11/2022 09:00**Número da portaria:** PORTARIA Nº 831/2022-GP/PMM**Data de portaria:** 14/03/2022**Número do processo:** 17.896/2022-PMM**Número do Pregão:** 00124/2022 (SRP); Decreto Nº 10.024/2019**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.**Item 1****Descrição:** Doce Não Confeitado**Descrição Complementar:** Doce Não Confeitado Tipo: Em Calda , Sabor: Abacaxi**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1080**Unidade de fornecimento:** Lata 400,00 G**Valor Estimado:** R\$ 19,1500**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
35.334.877/0001-01	MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	1080	R\$ 12,1300

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 10:55**Data/Hora Final:** 20/05/2023 10:57**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 12,1300**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 10:55:49	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 10:55 com data fim prevista para 20/05/2023 10:57 pelo valor de R\$ 12,1300.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:32	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 2**Descrição:** Condimento**Descrição Complementar:** Tipo: Açafrão, Apresentação: Pó,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1224**Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Estimado: R\$ 7,8100

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	1224	R\$ 4,6200

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 11:09**Data/Hora Final:** 20/05/2023 11:10**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 4,6200

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 11:09:41	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 11:09 com data fim prevista para 20/05/2023 11:10 pelo valor de R\$ 4,6200.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:32	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 3**Descrição:** Açúcar**Descrição Complementar:** Tipo: Cristal,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 11610**Unidade de fornecimento:** Embalagem 2,00 KG**Valor Estimado:** R\$ 12,5000

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
03.687.304/0001-67	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA	11610	R\$ 7,9200

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 11:14**Data/Hora Final:** 22/05/2023 11:20**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 7,9200

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 11:14:14	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 11:14 com data fim prevista para 22/05/2023 11:20 pelo valor de R\$ 7,9200.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:32	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 4**Descrição:** Açúcar**Descrição Complementar:** Tipo: Cristal,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3870**Unidade de fornecimento:** Embalagem 2,00 KG**Valor Estimado:** R\$ 12,5000**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	3870	R\$ 8,2500

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 11:14**Data/Hora Final:** 22/05/2023 11:20**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 8,2500**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 11:14:31	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 11:14 com data fim prevista para 22/05/2023 11:20 pelo valor de R\$ 8,2500.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:32	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 7**Descrição:** Água coco**Descrição Complementar:** Material: Água Côco Verde, Prazo Validade: 120 (Congelado) DIAS,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12600**Unidade de fornecimento:** Caixa 200,00 ML**Valor Estimado:** R\$ 10,1800**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
03.687.304/0001-67	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA	12600	R\$ 2,7400

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 11:15**Data/Hora Final:** 22/05/2023 11:20**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,7400**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 11:15:08	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 11:14 com data fim prevista para 22/05/2023 11:20 pelo valor de R\$ 2,7400.

Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.
---------------------------------------	---------------------	----------------	---------------------------------------

Item 8**Descrição:** Água coco**Descrição Complementar:** Material: Água Côco Verde, Prazo Validade: 120 (Congelado) DIAS,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4200**Unidade de fornecimento:** Caixa 200,00 ML**Valor Estimado:** R\$ 10,1800

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	4200	R\$ 2,8500

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 11:15**Data/Hora Final:** 22/05/2023 11:20**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,8500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 11:15:37	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 11:14 com data fim prevista para 22/05/2023 11:20 pelo valor de R\$ 2,8500.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 9**Descrição:** Condimento**Descrição Complementar:** Tipo: Alecrim, Apresentação: Pó,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 240**Unidade de fornecimento:** Grama**Valor Estimado:** R\$ 14,1700

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	240	R\$ 5,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 11:59**Data/Hora Final:** 20/05/2023 12:00**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 5,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 11:59:32	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 11:59 com data fim prevista para 20/05/2023 12:00 pelo valor de R\$ 5,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 10**Descrição:** Doce não confeitado**Descrição Complementar:** Tipo: Em Calda, Sabor: Ameixa,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3696**Unidade de fornecimento:** Embalagem 400,00 G**Valor Estimado:** R\$ 17,4700

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	3696	R\$ 17,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 11:59**Data/Hora Final:** 20/05/2023 12:00**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 17,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 11:59:54	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 11:59 com data fim prevista para 20/05/2023 12:00 pelo valor de R\$ 17,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 11**Descrição:** Fruta**Descrição Complementar:** Tipo 1: Ameixa, Adicional: Preta, Apresentação: Desidratada / Seca,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 480**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 24,4700

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	480	R\$ 15,6300

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 19/05/2023 12:00**Data/Hora Final:** 20/05/2023 12:00**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 15,6300**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 12:00:22	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 11:59 com data fim prevista para 20/05/2023 12:00 pelo valor de R\$ 15,6300.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 13**Descrição:** Corante alimento**Descrição Complementar:** Apresentação: Líquido, Cor: Variada,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** Frasco 10,00 ML**Valor Estimado:** R\$ 5,5000**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	60	R\$ 5,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 12:00**Data/Hora Final:** 20/05/2023 12:00**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 5,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 12:00:43	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 11:59 com data fim prevista para 20/05/2023 12:00 pelo valor de R\$ 5,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 14**Descrição:** Arroz beneficiado**Descrição Complementar:** Classe: Longo Fino, Subgrupo: Integral, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Branco,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1920**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 KG**Valor Estimado:** R\$ 8,6600

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
35.334.877/0001-01	MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	1920	R\$ 5,6900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 12:00**Data/Hora Final:** 20/05/2023 12:00**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 5,6900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 12:00:57	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 11:59 com data fim prevista para 20/05/2023 12:00 pelo valor de R\$ 5,6900.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 15**Descrição:** Arroz beneficiado**Descrição Complementar:** Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4977**Unidade de fornecimento:** Embalagem 5,00 KG**Valor Estimado:** R\$ 22,9900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
03.687.304/0001-67	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA	4977	R\$ 21,3800

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 12:01**Data/Hora Final:** 20/05/2023 12:00**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 21,3800

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 12:01:12	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 11:59 com data fim prevista para 20/05/2023 12:00 pelo valor de R\$ 21,3800.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 16

Descrição: Arroz beneficiado**Descrição Complementar:** Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco, **Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1659**Unidade de fornecimento:** Embalagem 5,00 KG**Valor Estimado:** R\$ 22,9900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	1659	R\$ 22,5000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 14:30**Data/Hora Final:** 22/05/2023 14:40**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 22,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 14:30:51	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 14:30 com data fim prevista para 22/05/2023 14:40 pelo valor de R\$ 22,5000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 17**Descrição:** Peixe em conserva**Descrição Complementar:** Variedade: Atum, Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível, Apresentação: Ralado, **Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1080**Unidade de fornecimento:** Embalagem 170,00 G**Valor Estimado:** R\$ 8,7000

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
35.334.877/0001-01	MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	1080	R\$ 6,5200

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 14:31**Data/Hora Final:** 22/05/2023 14:40**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 6,5200

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 14:31:14	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 14:30 com data fim prevista para 22/05/2023 14:40 pelo valor de R\$ 6,5200.

Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.
---------------------------------------	---------------------	----------------	---------------------------------------

Item 19**Descrição:** Azeite**Descrição Complementar:** Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma, Teor Da Acidez: Baixo Oléico, Tipo: Puro,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 588**Unidade de fornecimento:** Embalagem 500,00 ML**Valor Estimado:** R\$ 15,6600

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	588	R\$ 12,5000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 14:31**Data/Hora Final:** 22/05/2023 14:40**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 12,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 14:31:36	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 14:30 com data fim prevista para 22/05/2023 14:40 pelo valor de R\$ 12,5000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 20**Descrição:** Azeite**Descrição Complementar:** Espécie Vegetal: De Oliva, Teor Da Acidez: Extravirgem - Menor Que 0,8%, Tipo: Puro,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5802**Unidade de fornecimento:** Embalagem 500,00 ML**Valor Estimado:** R\$ 30,6100

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
03.687.304/0001-67	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA	5802	R\$ 22,9700

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 14:31**Data/Hora Final:** 22/05/2023 14:40**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 22,9700

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 14:31:57	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 14:30 com data fim prevista para 22/05/2023 14:40 pelo valor de R\$ 22,9700.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 21**Descrição:** Azeite**Descrição Complementar:** Espécie Vegetal: De Oliva, Teor Da Acidez: Extravirgem - Menor Que 0,8%, Tipo: Puro,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1934**Unidade de fornecimento:** Embalagem 500,00 ML**Valor Estimado:** R\$ 30,6100

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	1934	R\$ 23,4500

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 14:32**Data/Hora Final:** 22/05/2023 14:40**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 23,4500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 14:32:20	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 14:30 com data fim prevista para 22/05/2023 14:40 pelo valor de R\$ 23,4500.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 22**Descrição:** Legume em conserva**Descrição Complementar:** Tipo: Azeitona Verde, Apresentação: Fatiada,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2184**Unidade de fornecimento:** Embalagem 500,00 G**Valor Estimado:** R\$ 21,6300

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	2184	R\$ 11,9000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 14:32**Data/Hora Final:** 22/05/2023 14:40**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 11,9000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 14:32:41	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 14:30 com data fim prevista para 22/05/2023 14:40 pelo valor de R\$ 11,9000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 24**Descrição:** Biscoito**Descrição Complementar:** Classificação: Doce, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Não Aplicável,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8520**Unidade de fornecimento:** Pacote 400,00 G**Valor Estimado:** R\$ 7,5000**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	8520	R\$ 4,9800

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 14:32**Data/Hora Final:** 22/05/2023 14:40**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 4,9800**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 14:32:58	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 14:30 com data fim prevista para 22/05/2023 14:40 pelo valor de R\$ 4,9800.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 27**Descrição:** Tempero**Descrição Complementar:** Apresentação: Tablete, Aplicação: Uso Culinário, Sabor: Carne,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2400**Unidade de fornecimento:** Caixa 57,00 G**Valor Estimado:** R\$ 4,6400**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	2400	R\$ 1,9000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 14:33**Data/Hora Final:** 22/05/2023 14:40**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 1,9000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 14:33:18	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 14:30 com data fim prevista para 22/05/2023 14:40 pelo valor de R\$ 1,9000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 28**Descrição:** Tempero**Descrição Complementar:** Apresentação: Tablete, Aplicação: Uso Culinário, Sabor: Galinha,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2400**Unidade de fornecimento:** Caixa 57,00 G**Valor Estimado:** R\$ 5,3900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	2400	R\$ 1,9600

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 14:33**Data/Hora Final:** 22/05/2023 14:40**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 1,9600

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 14:33:40	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 14:30 com data fim prevista para 22/05/2023 14:40 pelo valor de R\$ 1,9600.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 29

Descrição: Condimento**Descrição Complementar:** Tipo: Canela, Apresentação: Casca,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 840**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 6,2900**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	840	R\$ 6,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 14:34**Data/Hora Final:** 22/05/2023 14:40**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 6,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 14:34:05	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 14:30 com data fim prevista para 22/05/2023 14:40 pelo valor de R\$ 6,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 30**Descrição:** Condimento**Descrição Complementar:** Tipo: Canela, Apresentação: Pó,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 364**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 25,7900**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	364	R\$ 6,2000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 14:34**Data/Hora Final:** 22/05/2023 14:40**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 6,2000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 14:34:21	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 14:30 com data fim prevista para 22/05/2023 14:40 pelo valor de R\$ 6,2000.

Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.
---------------------------------------	---------------------	----------------	---------------------------------------

Item 32**Descrição:** Oleaginosa**Descrição Complementar:** Adicional: Sem Casca, Tipo: Castanha Do Pará, Apresentação: Natural,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 48**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado:** R\$ 65,0600

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	48	R\$ 43,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 14:34**Data/Hora Final:** 22/05/2023 14:40**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 43,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 14:34:41	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 14:30 com data fim prevista para 22/05/2023 14:40 pelo valor de R\$ 43,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 33**Descrição:** Côco ralado**Descrição Complementar:** Ingredientes: Amêndoa De Côco, Características Adicionais: Sem Açúcar, Apresentação: Triturado,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3840**Unidade de fornecimento:** Pacote 100,00 G**Valor Estimado:** R\$ 8,9300

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	3840	R\$ 3,8100

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 14:44**Data/Hora Final:** 22/05/2023 14:55**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 3,8100

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
--	--	--	--	--

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 14:44:49	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 14:44 com data fim prevista para 22/05/2023 14:55 pelo valor de R\$ 3,8100.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 34**Descrição:** Condimento**Descrição Complementar:** Condimento Tipo: Urucum , Apresentação: Pó**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 480**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 G**Valor Estimado:** R\$ 11,6500

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	480	R\$ 8,9100

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 14:49**Data/Hora Final:** 22/05/2023 14:55**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 8,9100

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 14:49:55	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 14:49 com data fim prevista para 22/05/2023 14:55 pelo valor de R\$ 8,9100.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 35**Descrição:** Condimento**Descrição Complementar:** Tipo: Cominho, Apresentação: Pó,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1080**Unidade de fornecimento:** Grama**Valor Estimado:** R\$ 7,5100

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado

12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	1080	R\$ 2,4000
--------------------	---	------	------------

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 14:50**Data/Hora Final:** 22/05/2023 14:55**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,4000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 14:50:17	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 14:49 com data fim prevista para 22/05/2023 14:55 pelo valor de R\$ 2,4000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 36**Descrição:** Condimento**Descrição Complementar:** Tipo: Cravo Da Índia, Apresentação: Flor,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 720**Unidade de fornecimento:** Grama**Valor Estimado:** R\$ 10,7500

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	720	R\$ 10,4400

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 14:50**Data/Hora Final:** 22/05/2023 14:55**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 10,4400

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 14:50:35	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 14:49 com data fim prevista para 22/05/2023 14:55 pelo valor de R\$ 10,4400.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 37**Descrição:** Chocolate**Descrição Complementar:** Tipo: Preto, Apresentação: Granulado, Sabor: Tradicional,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 360**Unidade de fornecimento:** Embalagem 100,00 G**Valor Estimado:** R\$ 8,2300

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	360	R\$ 5,3900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 14:50**Data/Hora Final:** 22/05/2023 14:55**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 5,3900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 14:50:46	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 14:49 com data fim prevista para 22/05/2023 14:55 pelo valor de R\$ 5,3900.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 38**Descrição:** Cacau**Descrição Complementar:** Apresentação: Pó, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3870**Unidade de fornecimento:** Pacote 200,00 G**Valor Estimado:** R\$ 19,4100

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	3870	R\$ 8,3900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 14:51**Data/Hora Final:** 22/05/2023 14:55**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 8,3900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 14:51:01	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 14:49 com data fim prevista para 22/05/2023 14:55 pelo valor de R\$ 8,3900.

Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.
---------------------------------------	---------------------	----------------	---------------------------------------

Item 39**Descrição:** Cacau**Descrição Complementar:** Prazo Validade Mínimo: 12 Meses, Apresentação: Pó,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1290**Unidade de fornecimento:** Pacote 200,00 G**Valor Estimado:** R\$ 19,4100

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	1290	R\$ 8,3900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 14:51**Data/Hora Final:** 22/05/2023 14:55**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 8,3900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 14:51:32	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 14:49 com data fim prevista para 22/05/2023 14:55 pelo valor de R\$ 8,3900.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 40**Descrição:** Creme de leite**Descrição Complementar:** Teor Gordura: Até 20% De Gordura, Processamento: Uht,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 11400**Unidade de fornecimento:** Embalagem 300,00 G**Valor Estimado:** R\$ 4,2600

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	11400	R\$ 3,5100

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 14:52**Data/Hora Final:** 22/05/2023 14:55**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 3,5100

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão

Não houve adesão ao Cadastro de Reserva

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 14:52:01	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 14:49 com data fim prevista para 22/05/2023 14:55 pelo valor de R\$ 3,5100.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 41**Descrição:** Chantilly**Descrição Complementar:** Prazo Validade: 12 MÊS, Ingredientes: Gordura Vegetal Interesterificada, Açúcar, Sal, Ca, Tipo Embalagem: Tetra Pak,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 120**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 21,5400**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	120	R\$ 19,9800

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 14:58**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:07**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 19,9800**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 14:58:22	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 14:58 com data fim prevista para 22/05/2023 15:07 pelo valor de R\$ 19,9800.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 42**Descrição:** Doce leite**Descrição Complementar:** Tipo: Tradicional,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3864**Unidade de fornecimento:** Lata 400,00 G**Valor Estimado:** R\$ 11,5900**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
----------	-------------------	---------------------	------------------

12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	3864	R\$ 11,4800
--------------------	---	------	-------------

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 11,4800**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de cadastro de reserva	19/05/2023 15:00:31	036.413.189-63	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 43**Descrição:** Condimento**Descrição Complementar:** Tipo: Erva Doce, Apresentação: Folha,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 600**Unidade de fornecimento:** Embalagem 50,00 G**Valor Estimado:** R\$ 4,1600**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	600	R\$ 3,9900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:00**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 3,9900**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:00:44	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:00 com data fim prevista para 22/05/2023 15:15 pelo valor de R\$ 3,9900.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:33	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 44**Descrição:** Legume em conserva**Descrição Complementar:** Tipo: Ervilha,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 7200**Unidade de fornecimento:** Embalagem 170,00 G**Valor Estimado:** R\$ 4,9000

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	7200	R\$ 2,7800

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:02**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,7800

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:02:26	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:02 com data fim prevista para 22/05/2023 15:15 pelo valor de R\$ 2,7800.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:34	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 45**Descrição:** Essência aromática**Descrição Complementar:** Aspecto Físico: Líquido Oleoso, Incolor A Levemente Amarelado, Odor: Baunilha, Tipo De Origem: Origem Sintética,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 288**Unidade de fornecimento:** Mililitro**Valor Estimado:** R\$ 5,2000

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	288	R\$ 2,4900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:02**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,4900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:02:48	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:02 com data fim prevista para 22/05/2023 15:15 pelo valor de R\$ 2,4900.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:34	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 46**Descrição:** Massa de tomate**Descrição Complementar:** Tipo: Extrato Concentrado, Apresentação: Creme, Composição: Tradicional,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 7800**Unidade de fornecimento:** Embalagem 340,00 G**Valor Estimado:** R\$ 7,6700**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	7800	R\$ 3,9800

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:03**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 3,9800**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:03:05	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:02 com data fim prevista para 22/05/2023 15:15 pelo valor de R\$ 3,9800.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:34	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 47**Descrição:** Farinha de mandioca**Descrição Complementar:** Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, Classe: Fina, Grupo: Seca, Subgrupo: Branca,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6180**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 KG**Valor Estimado:** R\$ 6,2400**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	6180	R\$ 6,2400

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 6,2400**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de cadastro de reserva	19/05/2023 15:03:22	036.413.189-63	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 48**Descrição:** Farinha de rosca**Descrição Complementar:** Base: De Pão Seco, Apresentação: Flocado,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 600**Unidade de fornecimento:** Grama**Valor Estimado:** R\$ 12,0900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	600	R\$ 2,8900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:03**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,8900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:03:24	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:02 com data fim prevista para 22/05/2023 15:15 pelo valor de R\$ 2,8900.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:34	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 49**Descrição:** Farinha de trigo**Descrição Complementar:** Grupo: Doméstico, Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico, Tipo: Tipo 1, Especial,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1176**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 KG**Valor Estimado:** R\$ 9,1200

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	1176	R\$ 8,3000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:03**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 8,3000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva			
--	--	--	--

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:03:45	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:02 com data fim prevista para 22/05/2023 15:15 pelo valor de R\$ 8,3000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:34	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 50**Descrição:** Farinha de trigo**Descrição Complementar:** Grupo: Industrial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento, Tipo: Tipo 1, Especial,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 912**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 KG**Valor Estimado:** R\$ 8,5900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	912	R\$ 6,7600

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:04**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:38**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 6,7600

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:04:08	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:02 com data fim prevista para 22/05/2023 15:15 pelo valor de R\$ 6,7600.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:38:34	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 51**Descrição:** Mingau instantâneo**Descrição Complementar:** Componentes: Farinha Arroz, Açúcar, Vitaminas, Sais Minerais -, Apresentação: Flocos Finos,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2400**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 13,9400

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	2400	R\$ 8,5000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:07**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:20**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 8,5000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:07:00	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:06 com data fim prevista para 22/05/2023 15:20 pelo valor de R\$ 8,5000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:25	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 52**Descrição:** Leguminosa**Descrição Complementar:** Variedade: Feijão Preto, Tipo: Tipo 1,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6480**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 KG**Valor Estimado:** R\$ 9,6900**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	6480	R\$ 6,9800

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:07**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:20**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 6,9800**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:07:28	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:06 com data fim prevista para 22/05/2023 15:20 pelo valor de R\$ 6,9800.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:25	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 53**Descrição:** Leguminosa**Descrição Complementar:** Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**Quantidade:** 8100**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 KG**Valor Estimado:** R\$ 13,4300**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	8100	R\$ 7,5400

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:07**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:20**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 7,5400**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:07:47	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:06 com data fim prevista para 22/05/2023 15:20 pelo valor de R\$ 7,5400.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:25	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 54**Descrição:** Leguminosa**Descrição Complementar:** Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2700**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 KG**Valor Estimado:** R\$ 13,4300**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	2700	R\$ 7,5400

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:08**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:20**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 7,5400**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:08:10	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:06 com data fim prevista para 22/05/2023 15:20 pelo valor de R\$ 7,5400.
Envio do cadastro de reserva ao	29/05/2023 08:39:25	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

SIASG

Item 55**Descrição:** Fermento**Descrição Complementar:** Tipo: Químico, Apresentação: Pó,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 36**Unidade de fornecimento:** Embalagem 10,00 G**Valor Estimado:** R\$ 167,6000**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	36	R\$ 138,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:08**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:20**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 138,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:08:27	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:06 com data fim prevista para 22/05/2023 15:20 pelo valor de R\$ 138,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:25	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 57**Descrição:** Doce não confeitado**Descrição Complementar:** Tipo: Em Calda, Sabor: Figo,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 960**Unidade de fornecimento:** Lata 400,00 G**Valor Estimado:** R\$ 16,2800**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	960	R\$ 15,4400

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 15,4400**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de cadastro de reserva	19/05/2023 15:08:49	036.413.189-63	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 58**Descrição:** Farinha arroz**Descrição Complementar:** Ingrediente: Pré-Cozido, Características Adicionais: Papel Resistente, Tipo: Flocão, Cor: Branca,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2880**Unidade de fornecimento:** Embalagem 500,00 G**Valor Estimado:** R\$ 5,2000

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	2880	R\$ 2,5900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:08**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:20**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,5900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:08:51	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:06 com data fim prevista para 22/05/2023 15:20 pelo valor de R\$ 2,5900.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:25	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 59**Descrição:** Condimento**Descrição Complementar:** Tipo: Louro, Apresentação: Folha,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2460**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3,9500

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	2460	R\$ 3,7800

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:10**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:30**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 3,7800

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:10:29	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:10 com data fim prevista para 22/05/2023 15:30 pelo valor de R\$ 3,7800.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:26	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 60**Descrição:** Farinha de milho**Descrição Complementar:** Característica Adicional: Não Transgênico, Grão: Amarelo, Tipo: Fubá,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 840**Unidade de fornecimento:** Embalagem 500,00 G**Valor Estimado:** R\$ 5,6200**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	840	R\$ 2,0100

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:10**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:30**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,0100**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:10:50	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:10 com data fim prevista para 22/05/2023 15:30 pelo valor de R\$ 2,0100.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:26	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 62**Descrição:** Gelatina alimentícia**Descrição Complementar:** Apresentação: Pó, Sabor: Variado, Origem: Animal,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5280**Unidade de fornecimento:** Pacote 85,00 G**Valor Estimado:** R\$ 2,8900**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	5280	R\$ 1,8400

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:11**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:30**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 1,8400

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:11:21	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:10 com data fim prevista para 22/05/2023 15:30 pelo valor de R\$ 1,8400.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:26	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 63**Descrição:** Gelatina alimentícia**Descrição Complementar:** Apresentação: Pó, Sabor: Sem Sabor, Origem: Animal,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 660**Unidade de fornecimento:** Pacote 45,00 G**Valor Estimado:** R\$ 2,8900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	660	R\$ 2,8900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,8900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de cadastro de reserva	19/05/2023 15:11:41	036.413.189-63	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 64**Descrição:** Leguminosa**Descrição Complementar:** Variedade: Grão De Bico,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**Quantidade:** 240**Unidade de fornecimento:** Embalagem 500,00 G**Valor Estimado:** R\$ 16,0800**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	240	R\$ 16,0400

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:11**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:30**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 16,0400**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:11:43	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:10 com data fim prevista para 22/05/2023 15:30 pelo valor de R\$ 16,0400.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:26	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 65**Descrição:** Doce não confeitado**Descrição Complementar:** Tipo: Massa, Sabor: Goiaba,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3600**Unidade de fornecimento:** Embalagem 300,00 G**Valor Estimado:** R\$ 15,3900**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
35.334.877/0001-01	MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	3600	R\$ 3,1900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:11**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:30**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 3,1900**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:11:59	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:10 com data fim prevista para 22/05/2023 15:30 pelo valor de R\$ 3,1900.
Envio do cadastro de reserva ao	29/05/2023 08:39:26	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

SIASG

Item 67**Descrição:** Chá alimentação**Descrição Complementar:** Uso: Alimentício, Tipo: Repositor Hidroeletrólítico, Sabor: Diversos Sabores,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2760**Unidade de fornecimento:** Caixa 10,00 UN**Valor Estimado:** R\$ 7,3500**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	2760	R\$ 2,9000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:12**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:30**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,9000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:12:24	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:10 com data fim prevista para 22/05/2023 15:30 pelo valor de R\$ 2,9000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:26	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 68**Descrição:** Molho De Mesa**Descrição Complementar:** Tipo: Catchup, Apresentação: Creme, Composição: Tradicional,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1008**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado:** R\$ 9,7100**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	1008	R\$ 7,9900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:12**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:30**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 7,9900**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:12:51	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:10 com data fim prevista para 22/05/2023 15:30 pelo valor de R\$ 7,9900.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:26	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 69**Descrição:** Leite condensado**Descrição Complementar:** Ingrediente Básico: Leite In Natura, Tipo: Integral,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 9450**Unidade de fornecimento:** Caixa 395,00 G**Valor Estimado:** R\$ 6,8900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
03.687.304/0001-67	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA	9450	R\$ 6,7800

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:13**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:30**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 6,7800

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:13:15	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:10 com data fim prevista para 22/05/2023 15:30 pelo valor de R\$ 6,7800.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:26	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 70**Descrição:** Leite condensado**Descrição Complementar:** Ingrediente Básico: Leite In Natura, Tipo: Integral,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3150**Unidade de fornecimento:** Caixa 395,00 G**Valor Estimado:** R\$ 6,8900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	3150	R\$ 6,8900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:**

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 6,8900**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de cadastro de reserva	19/05/2023 15:13:45	036.413.189-63	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 71**Descrição:** Leite côco**Descrição Complementar:** Prazo Validade Mínimo: 12 Meses, Tipo: Integral,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1320**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 L**Valor Estimado:** R\$ 11,4500**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	1320	R\$ 8,9500

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:13**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:30**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 8,9500**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:13:47	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:10 com data fim prevista para 22/05/2023 15:30 pelo valor de R\$ 8,9500.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:26	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 74**Descrição:** Leite em pó**Descrição Complementar:** Solubilidade: Instantâneo, Teor Gordura: Integral, Origem: De Vaca,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 9954**Unidade de fornecimento:** Embalagem 400,00 G**Valor Estimado:** R\$ 14,6100**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
03.687.304/0001-67	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA	9954	R\$ 14,3800

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 19/05/2023 15:14**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:30**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 14,3800**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:14:09	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:10 com data fim prevista para 22/05/2023 15:30 pelo valor de R\$ 14,3800.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:26	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 75**Descrição:** Leite em pó**Descrição Complementar:** Solubilidade: Instantâneo, Teor Gordura: Integral, Origem: De Vaca,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3318**Unidade de fornecimento:** Embalagem 400,00 G**Valor Estimado:** R\$ 14,6100**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	3318	R\$ 14,6100

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 14,6100**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de cadastro de reserva	19/05/2023 15:14:34	036.413.189-63	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 76**Descrição:** Macarrão**Descrição Complementar:** Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Apresentação: Espaguete,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3720**Unidade de fornecimento:** Embalagem 500,00 G**Valor Estimado:** R\$ 6,2400**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade	Valor
----------	-------------------	------------	-------

		Ofertada	Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	3720	R\$ 3,3500

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:14**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:30**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 3,3500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:14:47	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:10 com data fim prevista para 22/05/2023 15:30 pelo valor de R\$ 3,3500.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:26	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 78**Descrição:** Macarrão**Descrição Complementar:** Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Apresentação: Parafuso,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4200**Unidade de fornecimento:** Embalagem 500,00 G**Valor Estimado:** R\$ 6,8200

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	4200	R\$ 5,0100

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:18**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:30**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 5,0100

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:18:23	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:18 com data fim prevista para 22/05/2023 15:30 pelo valor de R\$ 5,0100.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:26	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 79

Descrição: Macarrão**Descrição Complementar:** Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Sêmola/Semolina, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Espaguete,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 480**Unidade de fornecimento:** Embalagem 500,00 G**Valor Estimado:** R\$ 7,6200

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	480	R\$ 6,9900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 6,9900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de cadastro de reserva	19/05/2023 15:22:19	036.413.189-63	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 81**Descrição:** Condimento**Descrição Complementar:** Tipo: Manjerição, Apresentação: Natural,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1008**Unidade de fornecimento:** Grama**Valor Estimado:** R\$ 3,4200

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	1008	R\$ 3,4000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:22**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:35**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 3,4000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:22:22	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:22 com data fim prevista para 22/05/2023 15:35 pelo valor de R\$ 3,4000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:26	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 83**Descrição:** Gordura vegetal**Descrição Complementar:** Tipo: Creme Vegetal, Composição Básica: Abaixo De 40% De Gordura, Sabor: Sem Sal,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 120**Unidade de fornecimento:** Embalagem 500,00 G**Valor Estimado:** R\$ 177,0400**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	120	R\$ 14,6400

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 16:12**Data/Hora Final:** 22/05/2023 16:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 14,6400**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 16:12:07	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 16:12 com data fim prevista para 22/05/2023 16:15 pelo valor de R\$ 14,6400.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:26	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 85**Descrição:** Macarrão**Descrição Complementar:** Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Apresentação: Lasanha,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 840**Unidade de fornecimento:** Embalagem 500,00 G**Valor Estimado:** R\$ 7,1700**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	840	R\$ 6,5000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 16:12**Data/Hora Final:** 22/05/2023 16:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 6,5000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 16:12:27	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 16:12 com data fim prevista para 22/05/2023 16:15 pelo valor de R\$ 6,5000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:26	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 86**Descrição:** Macarrão**Descrição Complementar:** Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Conchinha/Caramujo**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 960**Unidade de fornecimento:** Embalagem 500,00 G**Valor Estimado:** R\$ 5,3400

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	960	R\$ 4,5000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:24**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:32**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 4,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:24:46	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:24 com data fim prevista para 22/05/2023 15:32 pelo valor de R\$ 4,5000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:26	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 87**Descrição:** Farinha de milho**Descrição Complementar:** Grão: Amarelo, Tipo: Flocada, Apresentação: Pré-Cozida, Característica Adicional: Não Transgênico,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3120**Unidade de fornecimento:** Embalagem 500,00 G**Valor Estimado:** R\$ 3,6600

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	3120	R\$ 2,0300

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 19/05/2023 15:25**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:32**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,0300**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:25:09	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:24 com data fim prevista para 22/05/2023 15:32 pelo valor de R\$ 2,0300.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:26	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 88**Descrição:** "milho"**Descrição Complementar:** Aplicação: Mungunzá (Canjica), Tipo: Grão,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1980**Unidade de fornecimento:** Pacote 500,00 G**Valor Estimado:** R\$ 4,7300**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	1980	R\$ 4,7200

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 4,7200**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de cadastro de reserva	19/05/2023 15:25:27	036.413.189-63	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 89**Descrição:** Legume em conserva**Descrição Complementar:** Tipo: Milho Verde,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10320**Unidade de fornecimento:** Embalagem 170,00 G**Valor Estimado:** R\$ 4,0400**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
----------	-------------------	---------------------	------------------

12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	10320	R\$ 3,2800
--------------------	---	-------	------------

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:25**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:32**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 3,2800

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:25:31	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:24 com data fim prevista para 22/05/2023 15:32 pelo valor de R\$ 3,2800.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:26	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 91**Descrição:** Mistura alimentícia**Descrição Complementar:** Ingredientes: Farinha De Trigo, Açúcar, Margarina, Leite E Ovos, Aplicação: Bolo,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 7776**Unidade de fornecimento:** Embalagem 400,00 G**Valor Estimado:** R\$ 6,6200

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	7776	R\$ 4,4500

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:25**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:32**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 4,4500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:25:52	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:24 com data fim prevista para 22/05/2023 15:32 pelo valor de R\$ 4,4500.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:26	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 93**Descrição:** Condimento**Descrição Complementar:** Tipo: Alho, Apresentação: Pasta,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**Quantidade:** 1128**Unidade de fornecimento:** Mililitro**Valor Estimado:** R\$ 8,1600**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	1128	R\$ 5,8800

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:26**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:32**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 5,8800**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:26:21	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:24 com data fim prevista para 22/05/2023 15:32 pelo valor de R\$ 5,8800.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:26	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 94**Descrição:** Molho pimenta**Descrição Complementar:** Aplicação: Alimentos, Composição: Água/Pimenta Vermelha Moída/Vinagre De Alcool/Sal,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 600**Unidade de fornecimento:** Frasco 150,00 ML**Valor Estimado:** R\$ 4,8700**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	600	R\$ 2,3000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:26**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:32**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,3000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:26:47	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:24 com data fim prevista para 22/05/2023 15:32 pelo valor de R\$ 2,3000.

Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:26	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.
---------------------------------------	---------------------	----------------	---------------------------------------

Item 95**Descrição:** Molho de mesa**Descrição Complementar:** Tipo: Shoyu, Apresentação: Líquido, Composição: Tradicional,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1800**Unidade de fornecimento:** Embalagem 500,00 ML**Valor Estimado:** R\$ 7,2200

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	1800	R\$ 5,3800

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 15:27**Data/Hora Final:** 22/05/2023 15:32**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 5,3800

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 15:27:15	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 15:24 com data fim prevista para 22/05/2023 15:32 pelo valor de R\$ 5,3800.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:26	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 96**Descrição:** Molho de mesa**Descrição Complementar:** Tipo: Inglês, Apresentação: Líquido, Composição: Tradicional,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1320**Unidade de fornecimento:** Embalagem 150,00 ML**Valor Estimado:** R\$ 6,2100

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	1320	R\$ 2,6500

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 16:12**Data/Hora Final:** 22/05/2023 16:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,6500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão

Não houve adesão ao Cadastro de Reserva

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 16:12:46	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 16:12 com data fim prevista para 22/05/2023 16:15 pelo valor de R\$ 2,6500.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:26	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 97**Descrição:** Molho de mesa**Descrição Complementar:** Tipo: Mostarda, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1020**Unidade de fornecimento:** Embalagem 200,00 G**Valor Estimado:** R\$ 9,9000**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	1020	R\$ 6,2400

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 16:13**Data/Hora Final:** 22/05/2023 16:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 6,2400**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 16:13:00	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 16:12 com data fim prevista para 22/05/2023 16:15 pelo valor de R\$ 6,2400.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:26	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 99**Descrição:** Óleo vegetal comestível**Descrição Complementar:** Tipo Qualidade: Tipo 1, Espécie Vegetal: Girasol, Teor Da Acidez: Alto Oléico - Menor Que 0,8%, Tipo: Puro,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4680**Unidade de fornecimento:** Embalagem 900,00 ML**Valor Estimado:** R\$ 15,8800**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
----------	-------------------	---------------------	------------------

35.334.877/0001-01	MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	4680	R\$ 11,5300
--------------------	--	------	-------------

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 16:13**Data/Hora Final:** 22/05/2023 16:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:39**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 11,5300

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 16:13:28	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 16:12 com data fim prevista para 22/05/2023 16:15 pelo valor de R\$ 11,5300.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:39:26	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 101**Descrição:** Óleo vegetal comestível**Descrição Complementar:** Tipo Qualidade: Tipo 1, Espécie Vegetal: Soja, Tipo: Puro,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6120**Unidade de fornecimento:** Embalagem 900,00 ML**Valor Estimado:** R\$ 11,9500

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	6120	R\$ 9,1000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 16:15**Data/Hora Final:** 22/05/2023 16:30**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:40**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 9,1000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 16:15:21	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 16:15 com data fim prevista para 22/05/2023 16:30 pelo valor de R\$ 9,1000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:40:01	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 102**Descrição:** Legume em conserva**Descrição Complementar:** Tipo: Palmito, Apresentação: Inteiro,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**Quantidade:** 600**Unidade de fornecimento:** Embalagem 300,00 G**Valor Estimado:** R\$ 15,8700**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	600	R\$ 15,3900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 16:15**Data/Hora Final:** 22/05/2023 16:30**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:40**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 15,3900**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 16:15:43	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 16:15 com data fim prevista para 22/05/2023 16:30 pelo valor de R\$ 15,3900.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:40:01	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 103**Descrição:** Doce não confeitado**Descrição Complementar:** Tipo: Em Calda, Sabor: Pêssego,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1104**Unidade de fornecimento:** Lata 450,00 G**Valor Estimado:** R\$ 14,0000**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	1104	R\$ 12,8400

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 12,8400**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de cadastro de reserva	19/05/2023 16:15:58	036.413.189-63	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 104**Descrição:** Condimento**Descrição Complementar:** Tipo: Pimenta Do Reino, Apresentação: Pó,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 360**Unidade de fornecimento:** Embalagem 50,00 G**Valor Estimado:** R\$ 6,7900**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	360	R\$ 3,7800

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 16:16**Data/Hora Final:** 22/05/2023 16:30**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:40**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 3,7800**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 16:16:00	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 16:15 com data fim prevista para 22/05/2023 16:30 pelo valor de R\$ 3,7800.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:40:01	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 105**Descrição:** Amido**Descrição Complementar:** Base: De Mandioca, Grupo: Fécula, Subgrupo: Pó, Acidez: Polvilho Doce, Aspecto Físico: Tipo 1,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1680**Unidade de fornecimento:** Embalagem 500,00 G**Valor Estimado:** R\$ 15,6600**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	1680	R\$ 4,5900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 16:16**Data/Hora Final:** 22/05/2023 16:30**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:40**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 4,5900**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 16:16:21	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 16:15 com data fim prevista para 22/05/2023 16:30 pelo valor de R\$ 4,5900.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:40:01	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 106**Descrição:** Proteína texturizada soja**Descrição Complementar:** Aspecto Físico: Desidratada, Apresentação: Flocos,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1440**Unidade de fornecimento:** Embalagem 250,00 G**Valor Estimado:** R\$ 14,6600

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	1440	R\$ 5,2400

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 16:17**Data/Hora Final:** 22/05/2023 16:30**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:40**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 5,2400

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 16:17:05	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 16:15 com data fim prevista para 22/05/2023 16:30 pelo valor de R\$ 5,2400.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:40:01	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 108**Descrição:** Sal**Descrição Complementar:** Aplicação: Alimentícia, Tipo: Refinado, Características Adicionais: Teor Mínimo Cloreto De Sódio 98,5%,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1392**Unidade de fornecimento:** Pacote 1,00 KG**Valor Estimado:** R\$ 1,9500

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	1392	R\$ 1,3400

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 19/05/2023 16:17**Data/Hora Final:** 22/05/2023 16:30**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:40**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 1,3400**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 16:17:33	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 16:15 com data fim prevista para 22/05/2023 16:30 pelo valor de R\$ 1,3400.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:40:02	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 109**Descrição:** Peixe em conserva**Descrição Complementar:** Variedade: Sardinha, Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível, Apresentação: Descabeçada E Eviscerada,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2580**Unidade de fornecimento:** Embalagem 125,00 G**Valor Estimado:** R\$ 5,6700**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	2580	R\$ 5,2400

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 5,2400**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de cadastro de reserva	19/05/2023 16:17:46	036.413.189-63	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 110**Descrição:** Semente**Descrição Complementar:** Tipo: Herbácea, Espécie 1: Chia,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 360**Unidade de fornecimento:** Envelope 100,00 G**Valor Estimado:** R\$ 7,7500**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
----------	-------------------	---------------------	------------------

06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	360	R\$ 7,7000
--------------------	--------------------------------	-----	------------

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 16:17**Data/Hora Final:** 22/05/2023 16:30**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:40**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 7,7000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 16:17:48	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 16:15 com data fim prevista para 22/05/2023 16:30 pelo valor de R\$ 7,7000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:40:02	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 111**Descrição:** Semente**Descrição Complementar:** Espécie: Linhaça, Aplicação: Culinária,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 360**Unidade de fornecimento:** Envelope 100,00 G**Valor Estimado:** R\$ 11,9900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	360	R\$ 4,2000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 16:18**Data/Hora Final:** 22/05/2023 16:30**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:40**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 4,2000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 16:18:01	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 16:15 com data fim prevista para 22/05/2023 16:30 pelo valor de R\$ 4,2000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:40:02	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 112**Descrição:** Soja**Descrição Complementar:** Aplicação: Alimentação Humana, Tipo: Grãos, Características Adicionais: Ensacado, Livre De Impurezas E Pragas, Umidade: 13 PER,

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2916**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado:** R\$ 26,2900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	2916	R\$ 18,9000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 16:18**Data/Hora Final:** 22/05/2023 16:30**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:40**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 18,9000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 16:18:18	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 16:15 com data fim prevista para 22/05/2023 16:30 pelo valor de R\$ 18,9000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:40:02	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 113**Descrição:** Soja**Descrição Complementar:** Aplicação: Alimentação Humana, Tipo: Grãos, Características Adicionais: Ensacado, Livre De Impurezas E Pragas, Umidade: 13 PER,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 972**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado:** R\$ 26,2900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	972	R\$ 18,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 16:23**Data/Hora Final:** 22/05/2023 16:35**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:40**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 18,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 16:23:34	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 16:23 com data fim prevista para 22/05/2023 16:35 pelo valor de R\$ 18,0000.

Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:40:02	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.
---------------------------------------	---------------------	----------------	---------------------------------------

Item 114**Descrição:** Suco**Descrição Complementar:** Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Apresentação: Líquido, Sabor: Acerola,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3600**Unidade de fornecimento:** Garrafa 500,00 ML**Valor Estimado:** R\$ 8,5700

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	3600	R\$ 4,7700

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 16:23**Data/Hora Final:** 22/05/2023 16:35**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:40**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 4,7700

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 16:23:48	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 16:23 com data fim prevista para 22/05/2023 16:35 pelo valor de R\$ 4,7700.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:40:02	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 115**Descrição:** Suco**Descrição Complementar:** Apresentação: Concentrado, Sabor: Cajú, Tipo: Industrializado, Características Adicionais: Sem Açúcar E Sem Glúten,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3600**Unidade de fornecimento:** Garrafa 500,00 ML**Valor Estimado:** R\$ 9,4100

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	3600	R\$ 2,8600

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 16:24**Data/Hora Final:** 22/05/2023 16:35**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:40**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,8600

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 16:24:04	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 16:23 com data fim prevista para 22/05/2023 16:35 pelo valor de R\$ 2,8600.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:40:02	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 116**Descrição:** Suco**Descrição Complementar:** Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Apresentação: Líquido, Sabor: Goiaba,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3888**Unidade de fornecimento:** Garrafa 500,00 ML**Valor Estimado:** R\$ 7,5300

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	3888	R\$ 6,3000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 16:24**Data/Hora Final:** 22/05/2023 16:35**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:40**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 6,3000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 16:24:24	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 16:23 com data fim prevista para 22/05/2023 16:35 pelo valor de R\$ 6,3000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:40:02	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 117**Descrição:** Suco**Descrição Complementar:** Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Apresentação: Líquido, Sabor: Manga,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3888**Unidade de fornecimento:** Garrafa 500,00 ML**Valor Estimado:** R\$ 7,0900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado

12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	3888	R\$ 6,3000
--------------------	---	------	------------

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 6,3000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de cadastro de reserva	19/05/2023 16:24:41	036.413.189-63	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 118**Descrição:** Suco**Descrição Complementar:** Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Apresentação: Líquido, Sabor: Uva,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3888**Unidade de fornecimento:** Garrafa 500,00 ML**Valor Estimado:** R\$ 8,4600**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	3888	R\$ 7,7000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 7,7000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de cadastro de reserva	19/05/2023 16:24:55	036.413.189-63	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 119**Descrição:** Suco**Descrição Complementar:** Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3888**Unidade de fornecimento:** Garrafa 500,00 ML**Valor Estimado:** R\$ 7,7800

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
35.334.877/0001-01	MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	3888	R\$ 6,4700

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 16:25**Data/Hora Final:** 22/05/2023 16:35**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:40**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 6,4700

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 16:25:02	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 16:23 com data fim prevista para 22/05/2023 16:35 pelo valor de R\$ 6,4700.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:40:02	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 120**Descrição:** Tempero**Descrição Complementar:** Tipo: Mistura Preparada Para Embutidos Cárneos, Apresentação: Pó, Aplicação: Uso Culinário, Sabor: Especiarias E Aromas Naturais,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 720**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 5,9500

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	720	R\$ 4,5000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 16:25**Data/Hora Final:** 22/05/2023 16:35**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:40**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 4,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 16:25:25	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 16:23 com data fim prevista para 22/05/2023 16:35 pelo valor de R\$ 4,5000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:40:02	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 121

Descrição: Tempero**Descrição Complementar:** Tipo: Completo Sem Pimenta, Apresentação: Pasta, Aplicação: Uso Culinário,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1344**Unidade de fornecimento:** Pacote 1,00 KG**Valor Estimado:** R\$ 11,0100

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	1344	R\$ 9,6700

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 16:25**Data/Hora Final:** 22/05/2023 16:35**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:40**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 9,6700

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 16:25:44	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 16:23 com data fim prevista para 22/05/2023 16:35 pelo valor de R\$ 9,6700.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:40:02	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 122**Descrição:** Torrada**Descrição Complementar:** Ingredientes Adicionais: Salgada, Base Da Massa: Farinha De Trigo Integral, Tipo: De Pão De Forma,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 600**Unidade de fornecimento:** Grama**Valor Estimado:** R\$ 6,6400

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	600	R\$ 4,4500

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 16:25**Data/Hora Final:** 22/05/2023 16:35**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:40**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 4,4500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 16:25:57	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 16:23 com data fim prevista para 22/05/2023 16:35

		pelo valor de R\$ 4,4500.	
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:40:02	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 123**Descrição:** Farinha quibe**Descrição Complementar:** Tipo: Crú, Composição: Grãos De Trigo Seleccionados E Moídos,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1080**Unidade de fornecimento:** Saco 500,00 G**Valor Estimado:** R\$ 6,2700

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	1080	R\$ 6,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 16:26**Data/Hora Final:** 22/05/2023 16:35**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:40**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 6,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 16:26:13	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 16:23 com data fim prevista para 22/05/2023 16:35 pelo valor de R\$ 6,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:40:02	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 124**Descrição:** Vinagre**Descrição Complementar:** Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos, Acidez: 4,20 PER, Matéria-Prima: Maçã, Tipo: Aromático,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 840**Unidade de fornecimento:** Frasco 500,00 ML**Valor Estimado:** R\$ 6,2900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	840	R\$ 3,7700

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 16:26**Data/Hora Final:** 22/05/2023 16:35**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:40**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 3,7700

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
--	--	--	--	--

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 16:26:32	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 16:23 com data fim prevista para 22/05/2023 16:35 pelo valor de R\$ 3,7700.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:40:02	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 125**Descrição:** Vinagre**Descrição Complementar:** Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos, Acidez: 4,20 PER, Matéria-Prima: Alcool Cana De Açúcar, Tipo: Neutro,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1740**Unidade de fornecimento:** Frasco 500,00 ML**Valor Estimado:** R\$ 4,2900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	1740	R\$ 1,8800

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 19/05/2023 16:26**Data/Hora Final:** 22/05/2023 16:35**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 29/05/2023 08:40**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 1,8800

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	19/05/2023 16:26:48	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 19/05/2023 16:23 com data fim prevista para 22/05/2023 16:35 pelo valor de R\$ 1,8800.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	29/05/2023 08:40:02	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Fim do documento